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1934: Pictorial definitives, the set of 10 values complete to 5 s. black & brown, all used on 
6 registered covers to Switzerland, each tied by 'Registered / Ascension' datestamps (20.
Jan.1936) in black. Scarce and most attractive. 		      21/30 6 150 (€ 120)

Australia (see also lot 1839)

South Australia 1856/58: 1 s. yellowish orange, Plate II, imperforate; a superb used 
example with large margins for this stamp with portion of adjoining stamp at base, of 
excellent colour, cancelled by blue 'Paid' datestamp (OC.2.1858). An exquisite stamp. Cert. 
BPA (2012). 		      12 700 (€ 565)
Commonwealth of Australia 1913: £ 1 brown & ulramarine, Die II, well centred mint 
example of good colour, large part og Gi = £ 2'250. 		      15 * 600 (€ 485)
1927/: Collection in a grey album with fine range including 1932 Sydney Harbour Bridge set 
used, 1934 Merino Ram set used, 1935 Jubilee set used, 1937/49 definitive set to £ 1 bluish 
slate (2 sets) unmounted og., 1937 NSW sets mint (3), 1940 Forces set of three unmounted (3 
sets), 1949/50 high values in used pairs etc., majority fresh and fine, a good lot. 		      500 (€ 405)
New Guinea 1935: Airmail £ 2 bright violet, a magnificent mint well centred example of 
excellent colour, fresh and fine, full unmounted og. An outstanding pristine example of a 
scarce stamp. Cert. BPA (2009). 		      204 ** 550 (€ 445)
Papua New Guinea 1952/72c.: Collection in brown & grey album with complete sets 
unmounted mint, mainly 3 sets of each or in strips of three, with 1960 Postage Dues (3 
sets), thereafter largely complete until 1972, fresh and fine collection. Owner's cat Mi = € 1'100. ** 350 (€ 285)

Bahamas

1937/64: Coronation set of three perf. SPECIMEN, 1938/52 definitive set of 17 with eight 
values perrf.SPECIMEN, 1946 Victory set of two both perf. SPECIMEN, 1948 Tercentenary 
set mint, RSW set of two mint, 1954 set mint, 1965 set mint etc., fresh and fine, unmounted 
og. Gi = £ 450+. 		      ** 200 (€ 160)
1937/70: Coronation set of three mint perf. SPECIMEN, 1938 definitive set complete with 
eight values perf. SPECIMEN, 1947 Victory set perf. SPECIMEN, 1948 Tercentenary set 
missing 4 d., value mint, RSW set mint, 1954 set of 16 mint, 1965 and 1966 sets mint etc. Gi 
= £ 1'000. 		     ** 400 (€ 325)

Barbados

1861/1990: Collection in a burgundy album with 1861 set to 1 s. used, 1871/73 watermarked 
values to 1 s. used, 1873 5 s. dull rose used (cert. A. Diena 1958), the earlies with some 
duplication; 1882/86 set of nine used, 1897 Diamond Jubilee set of nine mint on white 
paper, 1906 Nelson Monument set of seven, 1907 Nelson set of three mint, 1912 definitive 
set to 3 s. mint, 1916 pictorial set of 11 mint and second 3 s. value, 1920 Victory set of 12 
mint, thereafter apparently complete mint with some sets as listed above used. A good lot. 1'200 (€ 970)
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1910/25: Ship type values to 1 s. and 1918/22 Multiple Crown CA set from 2 s. to £ 1 purple 
& black on red 5 s. with minor gum stain but the £ 1 fine unmounted og.), a fresh and fine 
mint set, large part og. Cert. Warwick & Warwick (sic) 1978 Gi = £ 650+. 		     44/55 */** 200 (€ 160)
1948/80c.: Stockbook with semi-modern to modern mint sets, normally  three sets of each, 
incl. 1948 RSW sets (3), 1953 pictorial definitive set of 18 (3 sets), 1962 definitive sets mint 
(3), 1970 Flowers (3), miniature sheets, fresh and fine collection Gi = £ 950+. 		      ** 350 (€ 285)

British Guiana

1949/80c.: Stockbook with semi-modern to modern mint sets, normally three sets of each, 
incl. 1966 Independence overprint set etc., miniature sheets, fresh and fine collection. Owner's 
cat Mi = € 760. 		      ** 250 (€ 205)

British Levant (see also lot 2220-2235)

1916 (Feb): 'Levant' overprint set of eight values complete, overprinted by the Army Printing 
Office in Salonica, fresh and very fine mint, large part og. An extremely rare set. Cert. BPA 
(2013) Gi = £ 1'400. 		     SI/S8 * 500 (€ 405)

British Virgin Islands

1890: Large part O.H.M.S. cover sent registered to Moens in Belgium, franked by 1887/89 
1 d. rose-red in a horizontal pair and 4 d. chestnut cancelled by P&O numeral obliterator 
"A91" in black. The adhesives not tied and lifted and replaced, with 'Tortola' despatch cds 
in black at left (June 18) and London registered transit in red. Reverse with Brussels arrival 
cds (July 5). Cert. RPS (2003). 		     33+ 35 6 200 (€ 160)

Brunei

1907: Brunei River set of eleven values fresh mint, all overprinted "Specimen" in black, one 
or two with minor faults but of good colour and large part og Gi = £ 275. 		    23s/33s * 150 (€ 120)
1947: Brunei River, the set of 14 values complete mint, all perforated "Specimen", fresh and 
very fine, unmounted og Gi = £ 300. 		     79s/92s ** 150 (€ 120)

Burma (Myanmar)

1980: Revenues 5 K. + 10 K. + 20 K. + 30 K., each value in rare mint multiples of 16 
with compl. sheet margins on three sides. These revenues were only sold as singles to be 
immediately placed on the appropriate document and cancelled to ensure that the stamps 
could not be used for any other purpose, scarce items. 		      ** 300 (€ 245)

Canada

Colony of Canada 1851: Prince Albert 6 d. slate-violet on vertically laid paper, a fine 
used example with large margins on all sides, cancelled by target handstamp in black. Rare �
Gi = £ 1'300. 		     2 400 (€ 325)
New Brunswick 1851: 1 s. reddish mauve on blued paper, a fine used example of 
exceptional colour and freshness, with ample to large margins all round, neatly cancelled 
by dotted remainder handstamp (9x9 dots) in black. Usual trivial slight punctures from the 
cancellation but a very rare and most appealing stamp. Cert. Holcombe (1985) Gi = £ 4'500.
Provenance: Collection Caspary (October 1956), lot 302. 		      5 1'000 (€ 810)
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New Foundland 1860: 4 d. orange vermilion on medium hand-made paper, used example 
of good appearance with large margins all round, slightly faded but a rare stamp. Cert. 
RPS (1977) Gi = £ 950. 		     12 250 (€ 205)

Dominion of Canada 1870/88: Small Queen 1 c. bright yellow, the horizontally bisected 
example used on June 1894 printed time table from New Glasgow tied by segmented 
cork cancellation in black. Fine and very rare - this bisect is usually only found on the 
'Railway News' albeit rarely and this card, whilst creased away from the adhesive possibly 
demonstrates a unique usage. Cert. RPS 'Genuine as far as one can say'. 		      75b 6 1'000 (€ 810)
1897: Jubilee $ 5 olive green, a fresh mint example with good centering for this issue, large 
part og. Gi = £ 1'200. 		     140 * 400 (€ 325)
1928/65c.: Mint collection in a grey album with 1928 'Bluenose' set of 11 mint, 1930/31 
set of 16 mint, 1932 definitive set of seven mint, 1935 definitive set of 11 mint, 1947 Peace 
set of 7 mint (3 sets), 1949 Official set of six optd. (3 sets), 1950/52 'G' overprinted issue (3 
sets), later issues etc., majority fresh and fine, unmounted og. Gi = £ 3'500. 		      */** 1'250 (€ 1'015)
1929/89: Special collection The Northwest Passage,  incl. stamps, cards, covers, 
cancellations and other related material, in addition a small part of Swedish Arctic mail, in 
good condition and housed in one albumm 		      250 (€ 205)
1851/2006: Important collection with several thousand stamps used/unused or in mint 
condition, starting with some better British Colonial classic values (partly in mixed 
condition), Dominion of Canda with full Jubilee set used up to $ 5, other better values, 
coil stamps, colour shades, miniature sheets, airmails, postage dues, special delivery and 
registration stamps etc., from 1975 onward nearly compl. mint with pairs, strips, blocs 
of four, souvenir sheets, miniature sheets and all the other funny products issued by the 
Canadian Post Office, at the end also some cards and covers, housed in eight albums. 	     750 (€ 610)
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1932: Centenary set to 10 s. black & scarlet, the complete set of 12 values used on attractive 
covers (6) to Wilson in Birmingham, all cancelled by 'Cayman Brac /  Cayman Islands' 
datestamps (Jan.16.1933) in black with registration cachet in violet at left. A scarce set and 
very fine. Cert. Giulio Bolaffi (1967) Gi = £ 700 off cover. 		     84/95 6 750 (€ 610)
1935: Pictorial definitive set to 10 s. black & scarlet, the complete set used on five covers 
(four are registered) to Switzerland, all stamps cancelled by 'Georgetown' datestamps (July 
30, 1936) in black. Fresh and fine, a scarce usage on attractive covers. 		     96/107 6 250 (€ 205)
1949/80c.: Stockbook with semi-modern to modern mint sets, normally  three sets of each, 
incl. 1949 RSW sets (3), 1959 £ 1 blue (3), etc., miniature sheets, fresh and fine collection 
Gi = £ 500+. 		      ** 200 (€ 160)

Ceylon

1901: Boer war in South Africa - Detention Camps Diyatalawa and Ragama in Ceylon, 
a very interesting selection of 19 picture postcards, a part ot them uprated stationery items, 
all addressed to Mr. Hardmeier, teacher in Dübendorf/Switzerland and sent by a Mr. E. 
Kaegi, in those days on duty ot the Boers, nine cards being handpainted by the sender and 
showing various camp scenes, each cards bearing large oval censor cachet of Diyatalawa or 
Ragama in violet, a rare offer of big historical value, on album pages. 		      6 300 (€ 245)

Cyprus

1960/61: 30 m. black and carmine-lake, variety overprint 'Cyprus Republic' double, the 
fine used example tied to small part piece by 'Nicosia' datestamp (May 1961) in black. 
One of the rarities of the modern era in philately, perhaps the rarest issued stamp of 
Queen Elizabeth II's reign, with just two recorded genuine examples. Cert. BPA (2014) 
Gi = £ 45'000. 		      195a 5 20'000 (€ 16'200)
1880/1980: Predominantly mint collection in a black album with 1880 ½ d. rose (2 mint), 
1 d. red plates mint (7) and used (3), 6 d. grey pl. 16 mint, 1 s. green pl. 13 mint, 30 pa. and 
½ d. surcharges mint and used, Crown CA set mint to 12 pi., 1894 mixed mint and used 
complete set, 1902 set with 9 pi., 18 pi. and 45 pi. optd SPECIMEN, 1904 set to 45 pi. mint, 
1912 set to 45 pi. mint, 1923 10 s. green & red on yellow mint, £ 1 black & red (both types) 
mint, £ 5 black on yellow optd SPECIMEN, 1928 Anniversary set complete mint, 1934 
definitive set mint, 1939 set of 19 mint, thereafter complete incl. Scouts Miniature Sheets 
(2) etc. 		     * 2'000 (€ 1'620)
1880/1986: Collection with somewhat sporadic value, but some good stamps noted: QV 4 
pi. olive used, rare 6 pi. grey used, 1894 18 pi. and 45 pi. mint, patchy thereafter but with 
RSW £ 1 mint. 		      150 (€ 120)

Dominica

1948/69c.: Stockbook with semi-modern to modern mint sets, normally  three sets of each, 
incl. 1948 RSW set (3), 1951 definitive set of 15 (3 sets), 1954/62 set of 19 values mint (3 
sets), 1963 set of 17 (3), etc., miniature sheets, fresh and fine collection Gi = £ 650. 	     ** 200 (€ 160)
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1800c.: Large part cover with some sympathetic restoration at left, mailed from Cairo to 
Benisouef and struck with oval "Comm.re Ord. en Chef" in black and equally fine straight 
line LE CAIRE handstamp in black. Rare.
Provenance: Corinphila sale 143 (May 2005), lot 3840. 		     6 600 (€ 485)

Pre-Stamp and Overland Mail

1818: Entire letter from Alexandria to Marseille endorsed 'par Cap. Bertrand ou Q.D.C.' 
(whom God preserve) with chisel slits for disinfection and struck with fair COLONIES 
PAR / MARSEILLE in black. Docketing of sending and receipt showing well at right. 	
	    6 120 (€ 95)

1837 (May 1): Entire letter from London to Calcutta with docket number at upper right '275' 
signed by G. W. Wheatley, prepaid 3/2 d. in red manuscript, and struck on front by superb 
CARE OF MR WAGHORN / ALEXANDRIA. in black. Reverse with arrival cds (June 27) 
in red and framed manuscript filled 'Steam Postage-1 Rupee / Inland - 14 annas / Total 1 r. 
14 a.' in black. A fine and rare entire. 		      6 2'500 (€ 2'025)
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1844 (Oct 24): Entire letter endorsed at top "Service de Santé Publique" to Marseille, with 
large "Sanita" cachet in black on reverse, mailed through the British Post Office in Alexandria 
with fine double arc cds in black, slitted for disinfection with circular 'Purifié Au Lazaret 
/ Malte' cachet in black and Marseille entry marking. Interesting contents: "un nouveau cas 
de peste a été constaté en cette ville sur un Israélite. Toutes les mesures le plus sèvéres ont été 
preses pour empécher la propogation ulterieure de la maladie..." 		     6 150 (€ 120)
1846 & 1853: Covers (2) with 1846 cover and full original contents to London written from 
Aden, rated at 1/8 d. to collect with ALEXANDRIA transit (Sept 11), Malta disinfection 
cachet and London arrival (Sept 23) in red - interesting contents regarding a visit to 
Massawah - and 1853 cover from Réunion with framed 'ADEN / Paid' handstamp in red 
on front, Alexandria transit, Malta disinfection and charged 10 décimes due on receipt in 
Nantes. A scarce pair. 		     6 180 (€ 145)
1849 (Nov 19): Overland Mail entire letter from Ghazapore, India to Gand, Belgium; struck 
with framed INDIA PAID in red, thence via British P.O. ALEXANDRIA (Dec 22) in black, 
disinfected with circular 'Puirifié Au Lazaret / Malte' in transit and reverse with Gand arrival 
in red (Jan 4, 1850). An unusual destination for Overland Mail and the cover displays well. 
Provenance: Collection K. Wolfsbauer. 		    6 150 (€ 120)
1851 (Feb 20): Entire letter from Calcutta to Cadiz, Spain endorsed 'Overland Mail via 
Bombay' struck with framed INDIA and INDIA PAID on front in red, reverse with Steamer 
Postage rate box in red (manuscript payment of 1 rupee 6 annas: 8 annas internal, 14 a. to 
Alexandria). Reverse with British P.O. ALEXANDRIA cds in black (March 20) alongside 
'Purifié Au Lazaret / Malte' disinfection cachet. Reverse with shorthand manuscript signature 
of the Gibraltar Forwarding Agent William Glover and thence to Cadiz. Scarce entire that 
displays well. 		     6 200 (€ 160)
1851 (March 20): Entire letter from Alexandria to Paris mailed at British Post Office with 
superb ALEXANDRIA double arc cds on reverse alongside blurred 'Purifié Au Lazaret 
/ Malte'. Superb strike of scarce oval PAQUEBOTS / DE LA / MEDITERRANÉE on front 
and 'Indes Or. / Marseille' cds (March 31) in red on reverse. Carried at double rate (marked 
at '15' grams) and charged '30' décimes in manuscript due. Displays well. Signed Danson 
on reverse.    6 150 (€ 120)
1853: Envelope endorsed 'per Landmail via Marseille' struck with oval SOURABAYA 
/ ONGEFRANKEERD handstamp in blue on despatch, mailed to Belgium with reverse 
showing British P.O. ALEXANDRIA cds (June 11) in black, Malta 'Purifié Au Lazaret 
/ Malte' in black. Front with INDES OR / MARSEILLE cds in red (June 20). Brussels 
arrival cds and struck with oval DÉBOURSE / BRUXELLES in blue and mailed on to 
Liege. Scarce and most unusual cover. 
Provenance: Collection K. Wolfsbauer. 		    6 180 (€ 145)
1854 (Feb 4): Envelope from Alexandria to Mississippi, USA struck on reverse with British 
P.O. ALEXANDRIA double arc cds in black, London red transit cds (Feb 17) and 'Boston / 
Br. Pkt.' datestamp (March 7) in black. Front of cover with manuscript '1s.' (shilling) and '40' 
(cents) charge for Transatlantic rate and with Inland fee added, struck with '45' rate marking 
in black. A scarce destination for Egyptian mail at this date.
Note: This letter was carried on the Transatlantic leg of it's journey by the Cunard Steamer 
"Alps" from Liverpool to Boston. The ship was a substitute for the Niagara which called into 
duty as a Military Transport ship for the Crimean campaign. This was the sole voyage made 
by the "Alps" on behalf of Cunard. 		     6 180 (€ 145)
1858 (March 2): Envelope from Alexandria to Mississippi, USA struck on reverse with 
British P.O. ALEXANDRIA double arc cds in blue, London red transit cds (March 20) 
and 'Boston / Br. Pkt.' datestamp (April 11) in black. Front of cover with manuscript '1s.' 
(shilling) and '40' (cents) charge for Transatlantic rate (per Cunard Steamer 'America') 
and with Inland fee added, struck with '45' rate marking in black. A scarce destination for 
Egyptian mail at this date.Note: Rate-1 shilling = 24 U.S. cents (British charge Alex-GB) + 
8 d. = 16 cents British Ship rate + 5 cents inland delivery. 		     6 150 (€ 120)

Austrian PO's in Egypt

1851 (Sept 8):  Entire letter from Alexandria to Trieste struck with two line dated 
ALEXANDRIEN / SEP. 8. handstamp of despatch in black. Manuscript '9' (kreuzer) port-
to-port rate on front and Triest arrival (Sept 15) on reverse. 		    6 120 (€ 95)
1855 (Oct 10): Entire letter to Livorno struck with fine strike of two line COL VAPORE 
/ ALESSANDRIA in black, reverse with Trieste transit (17/10) and Livorno arrival cds 
(21/10) where charged '19' due in manuscript. 		     6 100 (€ 80)
1864 (April 12): Cover and cover front from same correspondence to Salonica, with entire letter 
franked by Austrian Levant 1863 15 soldi brown, perf. 14, tied by ALEXANDRIEN datestamp 
(April 12) in black; and cover front with 1863 5 s. rose red and 10 s. blue, both perf. 14, tied by 
ALEXANDRIEN cds (May 10). Imperfections but a very scarce pair. 		     

V16+ V17+ 
V18 6 350 (€ 285)
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1863/64: Arms 2 s. yellow, 3 s. green and 10 s. blue, all rare perf. 14, used on 1864 entire 
letter from Alexandria to Trieste, neatly tied by two strikes of ALEXANDRIEN datestamp 
(July 14) in black. Reverse with Triest arrival (July 19). A delightful and extremely rare 
three colour franking with the first perforation and a charming entire. Signed E. Diena and 
Raybaudi. Cert. E. Diena (1991). 
Provenance: Collection Rivolta. 		     

V14+ V15+ 
V17 6 7'500 (€ 6'075)

1865 (Oct 14): Entire letter from Alexandria sent unpaid to Bucharest, Romania with fine 
ALEXANDRIEN cds on front in black. Letter disinfected against Cholera with chisel slits, 
reverse with Pesth and Bucharest cds's. Rated '30/10' (15 kr. Sea + 15 kr. land rate + 10 kr. 
Levant rate). A fine entire to an unusual destination.  		     6 100 (€ 80)
1866:  Cover from Alexandria to Constantinople struck with superb straight line 
ALEXANDRIA handstamp in black (Smith Type 1), with manuscript '15' kreuzer rate in 
blue crayon and reverse with 'Lloyd Agenzie / Costantinopoli' cds (3/9) in black. A scarce 
late usage of this handstamp.
Provenance: Collection K. Wolfsbauer. 		    6 200 (€ 160)
1867:  Entire letter from Alexandria to Vienna struck with fine COL VAPORE / 
D'ALESSANDRIA in black, and combined charge marking '20' (kreuzers) lightly struck in 
blue and highlighted in red crayon. Reverse with Triest transit and red Vienna arrival. 	
	    6 120 (€ 95)
1870 (Feb 5): Entire letter from Alexandria to Trieste franked by Austrian Levant 1867 15 s. 
deep brown tied by ALEXANDRIEN datestamp in black with '2' of date inverted. Reverse 
with Trieste arrival. A fresh and very fine entire. 		     5 6 150 (€ 120)
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1872c (April 3): Registered cover to Candia, Crete franked by Austrian Levant 1867/74 
10 soldi blue in a horizontal pair tied by ALEXANDRIEN / RECOM datestamps in black. 
'Recom No.' enumerator handstamp at upper right and reverse with small part of arrival cds. 
An attractive and scarce franking. 		     4 6 220 (€ 180)
1873 (Nov 10): Entire letter from Alexandria to St. Petersburg, Russia endorsed 'via Triest', 
franked by 1867 15 s. pale brown in a horizontal pair tied by ALEXANDRIEN cds in 
black. Straight line FRANCO at left and reverse with arrival cds in black. Fresh and fine, an 
attractive cover to a scarce destination. 		    5 6 300 (€ 245)
1852/74: Covers (12) and a piece, a fine group with stampless covers (6) showing rates (incl. 
1853 entire at quadruple rate to Livorno and rare prepaid cover to Naples), 1867/74 issue 
covers with 5 s. red pair used to Beirut, 5 s. and 10 s. used to Trieste, 15 s. single franking 
to Trieste, pair of 15 s. on letter to Berlin, 1867 5 s. red and 10 s. blue stationery envelopes 
used (each signed Müller), and a piece. Generally fair to very fine, a scarce group. 6 250 (€ 205)

British PO's in Egypt

1840/60: The collection of entire letters/covers (33) with ALEXANDRIA double arc British 
P.O. datestamps struck in black, blue and in red; with covers to Malta showing rates of 5 d. 
(prepaid), 6 d., 1 s., 2 s., 2/6 d. - this last being a five times rate cover; 1852 prepaid cover to 
Beirut, 1853 cover from Malta to Batavia via Alex, 1854 cover from India to Madeira with 
red 'Returned For Postage', 1857 cover with 'Briggs & Co.' cachet, 1857 cover with SUEZ 
double arc to Bombay, incoming covers with various rates, 1876 cover with GB 2½ d. tied 
'BO2' at Suez, a fine and most interesting group. 		      6 400 (€ 325)
1842 (Jan 20): Disinfected entire letter in Italian mailed from Alexandria to Beirut, prepaid '6' 
(pence) in red manuscript, slitted for disinfection, struck on front with fine ALEXANDRIA 
double arc cds in red. 		     6 100 (€ 80)
1843 (Oct 6): Entire letter from Alexandria to Malta, prepaid '5' (pence) in red manuscript, 
struck with ALEXANDRIA datestamp in red and by oval P-D in red. Disinfected with slits 
at Malta with good strike of 'Purifié Au Lazaret / Malte' in black of arrival. A fine entire. 	
	    6 120 (€ 95)

1850 (April 22): Cover from Alexandria to Liverpool, prepaid 1/8 d. in red manuscript over 
fine strike of Crown PAID AT ALEXANDRIA handstamp in red. 'Alexandria' cds at right 
of despatch in black, and London Paid transit on front (May 3). Reverse with 'Purifié Au 
Lazaret / Malte' disinfection handstamp in black and Liverpool arrival in blue. This Crown 
Paid is rarely found well struck, this being an excellent example of same Gi = £ 2'750. CC1 6 1'000 (€ 810)
1857 (Nov 6): Entire letter from Alexandria to Gibraltar struck on front with British P.O. 
ALEXANDRIA cds in red of despatch and GIBRALTAR arrival (Nov 16) struck in blue. 
Carried at double rate and rated '10' (pence) prepaid in manuscript. Scarce. 		     6 100 (€ 80)
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1860 (Aug 28): Cover from Suez to London at 9 d. rate with three colour franking of Great 
Britain 1857 1 d. rose, 1858/69 2 d. blue pl. 8 and 1856 6 d. mauve all tied by bold strikes 
of 'BO2'' obliterators in black. 'Suez' datestamp at left in black. Adhesives with one or 
two blunted perfs. at top and envelope with some minor faults due to thin paper, but most 
attractive and scarce. 		     

Z2+ Z5+ 
Z20 6 200 (€ 160)

1860 (Dec 25): Christmas Day single rate cover from Cairo to Bombay, struck with British 
P.O. CAIRO cds (Dec 25 and 27) in blue, thence via British P.O. in SUEZ (Dec 27) with 
manuscript '1 s.' charge alongside. Fine strike of Bombay Steamer Bearing datestamp in 
black "St. Bg. / As. 8' (Steamer Bearing 8 Annas) on front and arrival (Jan 10, 1861) on 
reverse. 		     6 150 (€ 120)
1862 (Oct 26): Entire letter from Alexandria to Bombay, India franked by Great Britain 1856 
5 d. lilac in a horizontal pair (deep shade) each tied by 'BO1' obliterators in black. Reverse 
with Alexandria cds in black and Bombay arrival cds in red (Nov 8). Cover with slight file 
fold and acid ink incursions but most attractive and scarce. 		    Z20 6 200 (€ 160)
1866 (Sept 10): Double rate cover from Cairo to Bombay, struck with British P.O. CAIRO 
cds in black, thence via British P.O. in SUEZ (Sept 12) with cds in blue, manuscript '2 s.'  
charge alongside. Fine strike of Bombay Steamer Bearing datestamp in black "St. Bg. / Rs. 
1' (Steamer Bearing 1 Rupee) on front and arrival (Sept 26) on reverse. 		     6 150 (€ 120)
1868 (Aug 29): Cover from Alexandria to Malta franked by Great Britain 1 d. red pl. 78 and 
2 d. blue pl. 9 in a horizontal pair, all tied by bold strikes of ALEXANDRIA / BO1 duplexes 
in black. Reverse with Malta arrival cds (Sept 2) in black. Fresh and fine cover.
 		     Z4+ Z5 6 200 (€ 160)
1871 (Oct 27): Cover from Alexandria to London franked by Great Britain 1865/73 4 d. 
vermilion pl. 12 in a horizontal pair tied by two bold strikes of Alexandria 'BO1' obliterators 
in black. A fresh and very fine cover. 		     Z17 6 150 (€ 120)
1872 (Feb 5): Large part cover to Egypt franked by Great Britain 1870 1 ½ d. lake-red 
horizontal pair tied by West Hartlepool '029' duplex, with two line INSUFFICIENTLY 
/ PREPAID alongside in black. On arrival (Feb 14) via French P.O. the part cover was 
mailed on with Egypt 1872 1 pi. red, typographed, tied by V.R. POSTE EGIZIANE / 
ALESSANDRIA cds (Feb 15) in black. Scarce and attractive piece. 		     31 5 150 (€ 120)
1873 (Oct 10): Cover from Suez to Aden franked by Great Britain 1873 6 d. grey pl. 12 (scarce 
Gi = £ 95) tied by bold 'BO2' obliterator in black. Fine strike of SUEZ datestamp above and 
reverse with 'Aden Steamer Point' cds of receipt. Minor faults but a rare usage.
 		     Z67 6 180 (€ 145)
1874 (May 18): Entire letter from Alexandria to Malta franked by Great Britain 1858/59 2 
d. blue pl. 14 in a horizontal pair, tied by 'BO1' obliterators in black. 'Alexandria' despatch 
cds at left (error of datestamp with '4' in year date reversed), and Malta arrival (May 22).  A 
fresh and fine entire. 		     Z5 6 150 (€ 120)
1874 (June 1): Large piece franked by Great Britain 1865/73 4 d. vermilion pl. 13 in a 
vertical pair tied by Alexandria 'BO1' obliterators in black with perfect strike at left of 
Instructional marking POSTED AFTER CLOSING in black. Rare and very fine.
Provenance: Collection Achterberg (Feb 1999), lot 10146. 		    Z17 5 200 (€ 160)
1878 (March 8): Cover, central file fold, from Suez to London franked by Great Britain 
1876/79 2½ d. rosy mauve, pl. 9 tied by fine 'BO2' obliterator in black with SUEZ datestamp 
alongside. London arrival (March 16) on reverse. 		    Z49 6 120 (€ 95)

French PO's in Egypt

1843 (Jan 23): Entire letter from Alexandria to Malta struck with ALEXANDRIE / EGYPTE 
despatch cds in black with framed 'P.P.' alongside and manuscript '8' (décimes) prepaid; fine 
'Purifié Au Lazaret / Malte' disinfection cachet in black with slits on front and back. Struck 
with fine (and scarce) '6 Feb 1d.' (1 penny) charge marking on arrival. Displays well, an 
attractive entire. 		     6 200 (€ 160)
1843 (April 7): Entire letter from Alexandria to Malta struck with ALEXANDRIE / 
EGYPTE despatch cds in black with framed 'P.P.' alongside and manuscript '8' (décimes) 
prepaid; fine 'Purifié Au Lazaret / Malte' disinfection cachet in black with slits on front 
and back. Struck with fine (and scarce) '15 Apr 1d.' (1 penny) charge marking on arrival. 
Displays well, an attractive entire. 		     6 200 (€ 160)
1855 (Oct 16):  Entire letter from Cairo to Marseille, franked by France 1853 10 c. 
bistre brown and 40 c. orange, close but clear margins, tied by '3704' petit chiffres with 
corresponding 'Alexandrie / Egypte' cds alongside. Framed 'P.P.' in black and large cartridge 
'Paquebots / De La / Mediterranée' in red alongside and Marseille cds (Oct 23) on reverse of 
a fine entire. 		     6 200 (€ 160)
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1863 (June 29): Entire letter to Livorno, Italy at triple rate, struck on despatch with rare 
pearled SUEZ / BAU FRANCAIS datestamp in black. Framed  PIROSCAFI / POSTALI 
/ FRANCESI alongside with handstruck '1' deleted as found to be triple weight and 
manuscript '30' substituted. Reverse with French P.O. in Alexandria cds, Messina transit 
(July 4) and Livorno-Firenze T.P.O. datestamp (July 9). Rare. 		     6 300 (€ 245)
1865 (March 30): Cover to Marseille franked by 1862 10 c. bistre brown (2) and 40 c. 
orange (2) tied by dotted 5080 lozenge in black with 'Alexandrie /  Egypte' cds below. 
Framed 'Paquebots / De La / Mediterranée' in red below and Marseille arrival cds on reverse 
of a fine cover. Signed A. Diena. 		     21+ 23 6 200 (€ 160)
1868 (April 7): Cover from Zagazig to Paris showing the availability of French stamps 
at Zagazig, with Egypt 1867 1 pi. red and France 1862 40 c. orange both tied by POSTE 
VICE REALI EGIZIANE / ZAGASIK datestamp in black; transferred to French P.O. in 
Alexandria (April 9) and the France 40 c. cancelled by dotted '5080' lozenge. Reverse with 
Egyptian P.O. in Alexandria cds and Paris (April 16) arrival. A fine and scarce usage. 	
	    14 6 500 (€ 405)
1869 (Sept 4): Cover from Alexandria to Marseille franked by France laureated 1863/67 
40 c. orange tied by superb '5080' gros chiffres with 'Alexandrie' datestamp below. Red 
Marseille entry marking (Sept 10) above. Fresh and fine cover. 		     100 (€ 80)
1875 (June 30): Entire letter from Zagazig to Bordeaux franked by France 1871/75 80 c. 
carmine, minor scuffs, cancelled by '5129' gros chiffres, with pearled PORT-SAID / BAU 
FRANCAIS cds at right. Framed 'Paquebots / De La / Mediterranée' below in red and 
reverse with Marseille transit and Bordeaux arrival (July 8) cds. Scarce. 		     57 6 250 (€ 205)
1870/75: Two covers with 1870 cover mailed from Port Said to Marseille bearing mixed 
franking Egypt 1867 1 pi. red tied by "V. R. Egiziane / Porto Said" cds, in combination 
with France Napoleon laureated 40 c. orange tied by "5080" gros chiffres as well as 1875 
cover from Port Said to Liverpool franked by Cérès 30 c. brown (2), cancelled by "5129" 
lozenge. 		     6 200 (€ 160)
1911 (March 23): 10 c. red on green postal stationery card sent registered to Vienna, up-
rated with 1902-03 25 c. blue tied by 'Alexandrie / Egypte' datestamps with registration 
label alongside. Vienna arrival (March 29) at left. 		     27 6 100 (€ 80)
1845/1904: Covers/entire letters (11), with rare 1845 five times rate cover to Malta; 1853 
single and 1859 rare five times rate cover to Livorno (charged 65 crazie); 1852 entire at 
double rate to Marseille, 1853 entire from Cairo with framed 'P.P.', 1875 cover franked Siege 
40 c. to Beirut and 1871 cover with 1862 80 c. from Alexandria to France, 1895 cover with 
25 c. ex Port Said and 1904 four colour franking. 		     6 200 (€ 160)

Greek PO's in Egypt

1862: 1st Athens printing 5 lepta green on greenish, a superb large margined used example 
cancelled by '97' lozenge of dots of Alexandria. Exceptional and scarce. Signed Jamet. 	
	    150 (€ 120)
1867  (Jan 31): Cover from Alexandria to Corfu, sent by Austrian ship, struck with 
ALEXANDRIA / (TURQUIA) datestamp of Greek P.O. on despatch with 'Paid' handstamp 
alongside. Franked by Greece Large Hermes 1862/67 80 lepta carmine, large margins on 
three sides and shaved at right, tied on arrival (Feb 3) by dotted '106' lozenge of Corfu. An 
unusual and most attractive cover. 		     6 250 (€ 205)
1869 (Oct 28): Cover from Alexandria to Syros, Greece franked by 1862/67 40 lepta mauve 
on blued paper, large margins all round and of excellent colour, perfectly tied by '97' lozenge 
of dots with ALEXANDRIA / (TURQUIA) datestamp alongside. Syros arrival (Nov 2) on 
reverse of a charming and rare cover. 		     6 300 (€ 245)

Italian PO's in Egypt

1865 (May 6): Cover, side flaps removed, mailed to Verona with Italy 1863 40 c. carmine 
and 60 c. mauve, both of rich colour, tied by small cartridge 'Piroscafi / Postali / Italiani' in 
black with circular 'Alessandria D'Egitto / Poste Italiane' datestamp at right. Reverse with 
Ancona cds (May 12) and Verona arrival (May 15). 		     6 150 (€ 120)
1866 (April 4): Entire letter from Alexandria to Palermo bearing Italy 1863 60 c. mauve, 
London printing, tied on despatch by 'Alessandria D'Egitto / Poste Italiane' cds in black, with 
repeated strike alongside. Framed small cartridge 'Piroscafi / Postali / Italiani' alongside and 
reverse with Brindisi cds (April 7) and Palermo arrival (April 10). Cover with some tiny 
imperfections but scarce. Signed Todd AIEP. Cert. E. Diena (1986).
Provenance: Collection Dr. Byam. 		     6 250 (€ 205)
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1867 (Dec 19): Entire letter sent unpaid direct from Italian P.O. in Alexandria to Florence, 
Italy with ALESSANDRIA D'EGITTO / POSTE ITALIANE cds of despatch, small 
cartridge 'Piroscafi / Postali /  Italiani' alongside and handstruck '8' (80 centesimi) charge 
marking. Brindisi cds of transit (Dec 23) on reverse with arrival in red. Fresh and very fine 
entire. 		     6 250 (€ 205)
1865/68: Covers (2) with 1865 cover bearing Italy 1863 10 c. brown and 60 c. violet tied by 
'Piroscafi / Postali / Italiani' and mailed to St. Gallen, Switzerland, some ageing but a scarce 
rate and usage, also an 1868 entire to Venice franked by Egypt 1867 1 pi. red tied by 'PVRE 
/ CAIRO' cds (Jan 25) used in combination with Italy 1863 60 c. violet tied by dotted '234' 
lozenge in black. 		     14 6 500 (€ 405)

1869 (May 14): Entire letter franked by 1867 1 pi. red tied by scarce REGIE POSTE 
EGIZIANE / CAIRO cds, with corresponding REGIE cds of Alexandria displaying well on 
reverse. Franked in Alexandria with Italy 1863 40 c. red tied by '234' numeral obliterator 
with ALESSANDRIA D'EGITTO / POSTE ITALIANE cds alongside. Small framed 
'Piroscafi / Postali / Italiani' in black and landed at Brindisi (May 18). A superb cover that 
displays well. Signed A. Diena, Todd. Cert. Colla (2009). 		      14 6 1'000 (€ 810)
1871 (March 11): Cover from Alexandria to Langnau, Switzerland franked by Italy 1863 
40 c. carmine and 1867 20 c. blue, one pulled perf., tied by fine strike of '234' lozenge of 
dots with 'Alessandria D'Egitto / Poste Italiane' cds alongside. Reverse with Brindisi, Bern 
and Langnau cds's. 		    6 150 (€ 120)
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1874 (Oct 4): Cover to Livorno franked by Italy 'Estero' 40 c. red tied by bold '234' numeral 
obliterator and by ALESSANDRIA D'EGITTO / POSTE ITALIANE cds. Livorno arrival 
(Oct 9) cds on reverse. File fold well away from the adhesive, a fresh and fine cover. 	
	    6 200 (€ 160)
1875 (April 1): Entire letter to Milan franked by Italy 1863 40 c. red tied by bold '234' 
numeral obliterator with ALESSANDRIA D'EGITTO / POSTE ITALIANE cds at right. 
Milan arrival (April 5). File folds well away from adhesive. 		     6 150 (€ 120)
1882 (April 26):  Printed Matter rate cover to Florence, Italy franked by Italian Levant 
'Estero' 2 c. brown (Sassone 2) for the reduced rate, tied by circular '234' obliterator with large 
'Alessandria D'Egitto / Poste Italiane' cds alongside. Reverse with Firenze arrival cds. 
Corner fault to envelope but scarce. Signed Raybaudi. 		     6 150 (€ 120)

Russian PO's in Egypt

1866: (2 pi.) blue & rose, horizontal network, a superb large margined used example 
cancelled by bold strike of circular ROPIT ALEXANDRIA (May 1) datestamp (Tchilinghirian fig. 
256 / Smith fig. 2/D1) struck in blue. A magnificent example and most attractive. 		     4 200 (€ 160)

1874 (May 15): Cover from Alexandria to Tripoli, Syria franked at double rate with 1872 1 
k. brown (2) and single 10 k. green & carmine on horizontally laid paper, all tied by dotted 
'785' numerals handstamps of Alexandria in blue-green. Reverse with fine strike of scarce 
ALEXANDRIA three line dated circular handstamp in same blue-green ink (Tchilinghirian fig. 260 
/ Smith fig. 3/D5). A rare and splendid cover for Exhibition collection. Signed Todd AIEP. Cert 
BPB (2002).  		      6y+ 9y 6 5'000 (€ 4'050)
1874/75:  Bulaq 20 pa. grey-blue, used example with dotted Russian Post Office '785' 
numeral cancellation (Tchilinghirian fig. 255 / Smith fig. 2/OB2) struck in blue green. Extremely rare and 
the sole example that this describer has recorded. Signed Todd AIEP. 		    37 200 (€ 160)
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1844 (Oct 12): Entire letter to the Sardinian Consul in Cairo struck with superb oval POSTA 
EUROPEA / IN ALESSANDRIA D'EGITTO (Smith Type I) handstamp in black. A fine early 
usage (earliest recorded being April 4, 1844). Signed Todd AIEP. 		     6 150 (€ 120)
1845 (Nov 20):  Entire letter to Alexandria struck with superb oval AGENZIA DELLA 
POSTA EUROPEA / IN CAIRO (Smith Type I) handstamp in black. Ex collection K. Wolfsbauer. 
Signed Todd AIEP. 		    6 100 (€ 80)
1851 (July 16): Entire letter from Cairo to Alexandria struck with superb AGENZIA DELLA 
POSTA EUROPEA / CAIRO oval datestamp (Smith Type II) in black. Exceptional strike. 
Signed Todd AIEP. 		    6 120 (€ 95)
1851 (Feb 4): Entire letter from Cairo to Marseille struck on despatch with superb oval 
AGENZIA DELLA POSTA EUROPEA / CAIRO in black (Smith Type II), transferred to 
the French Post Office with 'Alexandrie/Egypte' cds (Feb 7) and over-struck with framed 
'Paquebots / De La / Mediterranee' in red. Charged '10' décimes due in manuscript on arrival 
(Feb 16). A fine and early combination usage. Signed Todd AIEP.
Provenance: Collection L. D. Biolato, Corinphila sale 165 (Nov 2010), lot 603. 	
	    6 200 (€ 160)
1852 (Aug 8): Entire letter in Italian from Alexandria to struck with superb DIREZIONE 
DELLA POSTA EUROPEA / ALESSANDRIA D'EGITTO oval datestamp (Smith Type II) 
in black. Signed Todd AIEP.
Provenance: Collection Achterberg (Feb 1999), lot 10019. 		    6 120 (€ 95)
1859/63: Entire letters (6) all with Smith Type III handstamps: 1859 cover with POSTA 
EUROPEA / MANSURA in blue, 1860 with superb DAMIATA in blue, 1862 covers with 
TANTA in blue, ZIFTA in green and ZAGASIK in blue and 1863 cover with SAMANUD in 
green (signed Holcombe), all with manuscript rates in red or blue crayon and showing very 
fine to superb strikes. An excellent group. 		     6 300 (€ 245)
1861 (April 25):  Entire letter from Cairo to Alexandria struck with circular POSTA 
EUROPEA / CAIRO datestamp (Smith Type IV) in black, with '1' piastre charge in red 
alongside. Exceptional. Signed Sorani, Todd AIEP.  		     6 120 (€ 95)
1861 (Oct 18): Entire letter from Cairo to Marseille struck with Type IV circular POSTA 
EUROPEA / CAIRO datestamp in black of despatch, rated '1' piastre prepaid, with France 
1853 10 c. bistre brown and 40 c. orange, margins touched and file fold, tied by '3704' petit 
chiffres. Alexandria French P.O. cds at right and 'Paq. Ang. / Marseille' entry mark (Oct 26) 
on front in red. Despite faults, a scarce combination cover. 		     6 150 (€ 120)
1861/62: Entire letters (2) with Type III handstamps, the earlier example struck with POSTA 
EUROPEA / KAFR ZAYAT in black with rare (and unrecorded) handstruck date (14.2.61) 
inserted, matched with another example struck with POSTA EUROPEA / KAFR ZAYAT in 
green with 'normal' manuscript date inserted (ex Fikry, May 2001). Rare and most unusual. 
Signed Todd AIEP. 		    6 200 (€ 160)

1862 (Oct 6): Registered cover from Samanud to Alexandria, some ink incursions, struck 
with framed PER CONSEGNA in dull green (Smith fig. 5) and Type III oval POSTA 
EUROPEA / SAMANUD handstamp below. Manuscript registration 'No. 30' at top and 
manuscript rate '1.20' (1½ piastres) for the postage rate only. Despite faults an extremely 
rare cover. Smith states "All registered Posta Europea letters are rare". Signed Todd AIEP. 6 1'000 (€ 810)
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1863 (Feb 7): Small combination cover from Cairo to Florence, Italy struck with Type IV 
POSTA EUROPEA / CAIRO datestamp in black, transferred to French P.O. in Alexandria 
with 1853 imperforate 80 c. rose carmine tied by '5080' gros chiffres. Framed PIROSCAFI 
/ POSTALI / FRANCESI at left and arrival on reverse (Feb 20). A scarce and attractive 
usage. 		     6 300 (€ 245)
1863 (Nov 3):  Envelope with purple crest on reverse, mailed to Alexandria with fine 
strike of oval POSTA EUROPEA / BENHA datestamp in blue (Smith Type V = 24 points) with 
manuscript '1' piastre charge in red alongside. Reverse with Type VI POSTA EUROPEA 
/ ALESSANDRIA circular datestamp (same day) in black. An extremely rare marking. 
Signed Todd AIEP.
Provenance: Collection Samir Fikry (April 2001), lot 30028. 		     6 400 (€ 325)
1863 (Nov 17): Cover to Alexandria struck with Type V oval POSTA EUROPEA / 
ZAGASIK datestamp in blue, rated '1.20' (1½ piastres) in red crayon with Type VI circular 
POSTA EUROPEA / ALESSANDRIA in black below. Displays well. Signed Todd AIEP. 	
	    6 100 (€ 80)
1863/64:  Entire letters (4) all with Smith Type V oval datestamps: 1863 cover with POSTA 
EUROPEA / SAMANUD in green, TANTA in blue, ZAGASIK in blue green and 1864 
cover with MICHALLA in black (ex Biolato). Three covers with Type VI 'Posta Europea 
/ Alessandria' datestamps in black or blue on reverse. Superb strikes and a very fine group. 	
	    6 200 (€ 160)

1864 (Sept 4): Entire letter from Livorno to Cairo franked on despatch with 1863 60 c. 
lilac tied by Livorno cds, mailed via Ancona (Sept 5) with large framed 'Piroscafi / Postali 
/  Italiani' in black on front and reverse with ALESSANDRIA D'EGITTO / POSTE 
ITALIANE cds (Sept 10). Thence travelling by the Posta Europea service with POSTA 
EUROPEA / ALESSANDRIA cds (Type VI) in black (Sept 11) to Cairo. Some minor 
imperfections but opens well for Exhibit display, a rare combination usage. 		      6 600 (€ 485)
1865 (Jan 1): Registered cover to Alexandria, one side flap missing, endorsed at top 
'Franca' and 'Per Consegna' in manuscript, struck with oval framed PER CONSEGNA 
/ POSTA EUROPEA ALESSANDRIA in black (Smith fig. 5) with enumerator changed 
from '000' to '0010' in manuscript crayon, '4' piastre rate in manuscript and Type VI circular 
POSTA EUROPEA / ALESSANDRIA datestamp at right. Reverse with Type V oval 
POSTA EUROPEA / MANSURA datestamp of arrival in blue (same day). A marvellous and 
extremely rare cover for the specialist: Smith states "All registered Posta Europea letters 
are rare". Signed Todd AIEP.
Provenance: Collection Samir Fikry (April 2001), lot 30049.                         		      6 1'000 (€ 810)
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1846/63: The collection with POSTA EUROPEA handstamps (9 covers), with 1846 Type I 
oval Cairo in blue and Alexandria (2), 1863 cover with Type V oval Michalla in blue, and 
unusually, Type VI datestamps of both Cairo and Alexandria on reverse; Type IV Alexandria 
in blue (3 covers) one on 1862 envelope to the American Mission in Cairo, oval Type V of 
Mansura in blue on 1864 entire etc. An interesting group with fine to very fine strikes. 	
	    6 350 (€ 285)
1864c.: Unpaid combination cover from Cairo to Berlin, Prussia struck on despatch with Type 
VI POSTA EUROPEA / CAIRO in blue, transferred to the Austrian Post Office where struck 
with circular ALEXANDRIEN cds (Jan 27) in black. Charged with manuscript '24' (kreuzer) 
due on arrival (Feb 7) in Berlin (9 kr = Ship postage, 9 kr. land postage to Austria + 6 kr. 
Austria - Berlin). Faults to reverse but a very rare combination usage. 		     6 200 (€ 160)

1865 Government (Viceroyal) Post

1865 (May 29): Entire letter from Cairo to Marseille, struck on despatch with POSTE VICE 
REALI EGIZIANE / CAIRO datestamp in blue, transferred to French P.O. with 'Alexandrie 
/ Egypte' cds (June 2). Small cartridge PAQUEBOTS / DE LA / MEDITERRANÉE in red 
and charged with handstruck '10' décimes in black on arrival (June 8). A fine and scarce 
combination usage. Signed Todd AIEP. 		    6 250 (€ 205)
1865 (July 29): Entire letter to Cairo struck with superb POSTE VICE REALI EGIZIANE 
/ MANSURA datestamp in blue, rated '2' piastres in blue caryon alongside. A scarce and 
very fine entire. Signed Todd AIEP.Note: The Government Post period ran from April 15 
until Dec 31, 1865 from after the purchase of the Posta Europea until the first issue of 
adhesives. 		     6 175 (€ 140)
1865 (Sept 8): Envelope addressed to the American Mission in Cairo struck with POSTE 
VICE REALI EGIZIANE / ALESSANDRIA cds in black with manuscript '1' piastre rate in 
red crayon. Reverse with POSTE VICE REALI EGIZIANE / CAIRO / 1T arrival cds (same 
day) in black. Flap lifts to display well, a scarce cover. 		     6 150 (€ 120)

Egypt 1866 First Issue

1865/66: Pellas imperforate Proofs for the first issue without watermark, the complete set of 
seven, fresh and fine unused. 		    1/7 Proofs (*) 100 (€ 80)

1866 (April 11): Local Printed Matter rate entire letter franked by 1866 10 pa. brown, 
tied by 81 dot 'retta' in black and by POSTE VICE REALI EGIZIANE / ALESSANDRIA 
datestamp in black. Inside with Lloyd Austriaco printed form. A charming entire and very 
rare. Signed A. Diena and Todd AIEP.
Provenance: Collection Samir Fikry (May 2001), lot 30193.

Corinphila (May 2005), lot 3858. 		      2 6 1'500 (€ 1'215)
1866 (Feb 11): Cover to Damanhour franked by vertical pair of 1866 20 pa. blue, paying 
the 1 piastre rate, with each stamp tied by 81 dot 'retta' in black, POSTE VICE REALI 
EGIZIANE / ALESSANDRIA cds at left. Damanhour arrival cds on reverse (same day). A 
scarce (and early) usage of this stamp on letter. Signed Todd AIEP.
Provenance: Collection Samir Fikry (May 2001), lot 30197. 		      3 6 400 (€ 325)
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1867 (July 6): Entire letter from Cairo to Alexandria, franked by 1866 20 pa. blue in 
a horizontal pair to pay the 1 piastre rate, tied by two strikes of POSTE VICE REALI 
EGIZIANE / CAIRO datestamps in blue. Reverse with Alexandria arrival cds (same day). 
A delightful and scarce entire - demonstraing the reduced stock of the 1 piastre adhesive in 
the Cairo Post Office in July 1867. Signed Todd AIEP. 		     3 6 400 (€ 325)
1 pi. claret, a fine used example of good colour, cancelled by large part POSTE VICE 
REALI EGIZIANE / GEDDA datestamp (April 23, 1867) in black. Thin not affecting the 
appearance, a fine strike and scarce. 		     4 150 (€ 120)
1 pi. claret, perf. 12 ½ x 13, a fine used example on small piece cancelled by large part 
POSTE VICE REALI EGIZIANE / GEDDA datestamp (April 23, 1867) in black. Scarce 
Territorial usage and very fine. 		     4 5 150 (€ 120)

1866 (Dec 11): Cover from Cairo to Livorno franked by 1866 1 pi. claret tied by POSTE 
VICE REALI EGIZIANE / CAIRO cds in blue, transferred to Italian P.O. with 'Alessandria 
D'Egitto / Poste Italiane' cds at left (Dec 12) and franked by Italy 1863 60 c. lilac tied by 
dotted '234' numeral handstamp in black. Small cartridge 'Piroscafi / Postali / Italiani' below. 
Reverse with Brindisi transit and arrival (Dec 17). Slight file fold but an exceptionally 
attractive combination cover.
Provenance: Collection K. Wolfsbauer. 		     4 6 850 (€ 690)
1867 (Jan 27): Cover to Cairo franked by 1866 1 pi. claret tied by bold strike of POSTE 
VICE REALI EGIZIANE / TANTA cds in black, repeated strike alongside and reverse with 
Cairo arrival cds in black (Jan 29). A charming first issue cover, covers mailed from any 
Office outisde of Alexandria and Cairo bearing the first issue can allways be considered 
scarce. Signed Todd AIEP. 		     4 6 150 (€ 120)
1866 (March 10): Entire letter bearing 1866 1 pi. claret tied by 81 dot 'retta' cancellation in 
black with POSTE VICE REALI EGIZIANE / MANSURA datestamp below. Reverse with 
Alexandria arrival cds (same day) in black. Some minor ageing but a scarce usage. 	
	    4 6 120 (€ 95)
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1 pi. claret used on two matching entire letters from Mansura to Alexandria with March 
and June 1867 entires each showing single 1 pi. tied by POSTE VICE REALI EGIZIANE / 
MANSURA cds in black, the June entire with background printing error - seen most visibly 
in the central vignette - with a heaping of the ink in the claret and less white, at the sides 
of the stamp there are no horizontal background lines at all. Minor ageing but a rare and 
interesting pairing. Signed Todd AIEP. 		     4 6 175 (€ 140)
1866 (April 15): Cover front from Zagazig to the Botanical College in Smyrna, franked by 
Egypt 1866 1 pi. claret tied by POSTE VICE REALI EGIZIANE / ZAGASIK cds in black. 
Transferred at French P.O. in Alexandria (April 17) with France 1862 40 c. orange applied and 
tied by '5080' gros chiffres for onward transmission to Smyrna. Scarce. 		    4 (6) 250 (€ 205)
1867 (March 18): Cover, side flaps removed, mailed from Cairo to Suez franked by 1866 
2 pi. yellow tied by POSTE VICE REALI EGIZIANE / CAIRO cds in blue, repeated strike 
at left and reverse with Suez arrival (March 19) in black. 		     5 6 200 (€ 160)
Superb collection on Exhibit leaves with 5 pa. grey mint (6) and used (3); 10 pa. brown mint 
and used (4 + 2  scarce pairs) and a watermarked imperforate example; 20 pa. blue mint (3) 
and used (7 + 2 scarce pairs); 1 pi. claret mint and used (7); 2 pi. yellow mint (4) and used (6) 
and a watermarked imperforate example; 5 pi. rose mint (3) and used (2); and 10 pi. slate (8) 
mint. One or two further Pellas Proofs without watermark, one 5 pi. with rare compound perf., 
a splendid collection (all are genuine) in overall excellent quality for this issue Gi = £ 4'800+. 	     1/7 * 1'000 (€ 810)

Egypt 1867 Second Issue

5 pa. yellow (2) and 1 pi. red, each cancelled by fine strikes of scarce V.R. POSTE 
EGIZIANE / BAIROUT datestamps in black (November on 5 pa. and July 1871 on 1 pi.). 
Fresh and fine strikes - the Beirut Office was only open for 19 months. The 1 pi. is signed 
Holcombe. 		     11+ 14 150 (€ 120)

1870 (Jan 17): Large piece from top of Newspaper, franked by 1867 5 pa. orange-yellow 
tied by bold V.R. POSTE EGIZIANE / ALESSANDRIA datestamp, in combination (for 
rate to Italy) with Italy 1863 1 c. olive grey single and block of four (Sassone L14) cancelled by 
ALESSANDRIA D'EGITTO / POSTE ITALINE seal with Arms of Savoy vignette in black. 
Just one other similar recorded (see Zanaria, Serra & Dal Negro 'Postali Italiani d'Estero', 
page 198). Magnificent and very rare.
Provenance: Corinphila, sale 173 (April 2012), lot 582. 		      11 54 750 (€ 610)
1871 (July 9): Cover carried at Printed Matter rate locally used within Alexandria franked 
by 1867/69 10 pa. bright mauve tied by V.R.POSTE EGIZIANE / ALESSANDRIA cds in 
black. Repeated strike at left. Minor stain and  file folds away from the adhesive, a very 
scarce rate.
Provenance: Collection Samir Fikry (May 2001), lot 30253. 		     12b 6 500 (€ 405)
10 pa. dull mauve, diagonally bisected example tied to small piece of the 'La Trombetta' 
Newspaper by 'V. R. Poste Egiziane / Alessandria' cds (Dec 19, 1871). Rare. Signed Todd 
AIEP (Nile Post D9g) Gi = £ 750. 		     12ba 5 250 (€ 205)
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1 pi. red, two pieces, one cancelled by superb REGIE POST EGIZIANE / ALESSANDRIA 
(May 2, 1869) the other with 1 pi. cancelled by 'Regie Removed' POSTE EGIZIANE / 
CAIRO cds (Nov 9, 1869). 		     14 5 120 (€ 95)
1 pi. red, fine used example cancelled by large part CANAL DE SUEZ / CHANTIER VI 
datestamp (2 JUL 1869) of the Suez Canal P.O. struck in blue. The cancellation is recorded 
used in this ink between July 2 and July 28, 1869 with the Office transferring to the Egyptian 
Post Office later in the following month. Rare. Opinion Holcombe (1998). 		     14 175 (€ 140)
1 pi. red, fine appearing used example cancelled by large part CANAL DE SUEZ / RAZ-EL-
ECH datestamp (25 JANV 1869) of the Suez Canal P.O. struck in black. The cancellation is 
recorded used between February and November 1869. Stamp with fault but a very fine and 
readable strike of this very elusive cancellation - this being the earliest known used example 
from Raz-El-Ech. Extremely rare. Cert. Hass (2008). 		     14 300 (€ 245)
1867 (Nov 27): Cover from Tanta to Acerno, Italy franked by 1867 1 pi. red tied by POSTE 
VICE REALI EGIZIANE / TANTA cds in black, transferred to Italian P.O. with 'Alessandria 
D'Egitto / Poste Italiane' cds at left (Nov 28) and franked by Italy 1863 60 c. lilac tied by 
dotted '234' numeral handstamp in black. Small cartridge 'Piroscafi / Postali / Italiani' below. 
Reverse with Brindisi transit and arrival (Dec 12). Fresh and very fine, a rare and most 
attractive combination cover. 		    14 6 750 (€ 610)
1869 (Sept 4): Cover to Cairo at double rate, franked by 1867 1 pi. red (Types I and III), 
cancelled by good strikes of scarce 'Regie Removed' POSTE EGIZIANE / ALESSANDRIA 
datestamps in black. Reverse with 'Regie Removed' Cairo arrival cds in black. A fine and 
scarce cover. 		     14 6 300 (€ 245)
1870 (Aug 4):  Cover front from Port Said to Orebich, Austria franked by 1867 20 pa. 
yellow green and 2 pi. blue tied by V.R. POSTE EGIZIANE / PORTO SAID datestamp 
with repeated strike below. Italic 'Franca' denoting full payment alongside. Scarce and 
attractive. 		     13+ 15 (6) 250 (€ 205)
2 pi. blue, a very fine used example on large part piece / cover front, cancelled by fine strike 
of POSTE VICE REALI EGIZIANE / GEDDA datestamp (Sept 23, 1870) in black, repeated 
strike alongside. Note the datestamp - the year is at top, the month inverted and the day at 
base of cancellation. Rare and most appealing. Cert. Todd AIEP (2011). 		     15 5 300 (€ 245)
1869 (Oct 16): Slightly worn envelope addressed from Smyrna to Constantinople in French 
and Armenian, franked by vertical pair of 1867 2 pi. blue tied by POSTE VICE REALI 
EGIZIANE / SMIRNE datestamp in black. Reverse with COSTANTINOPOLI arrival cds 
(Oct 19) in black. Some cover faults but a rare high franking of the issue. 		     15 6 250 (€ 205)
5 pi. brown, type I, a superb used example of fresh colour, cancelled solely by part framed 
RACCOMANDATO handstamp in black. Scarce thus Gi = £ 180. 		     16 100 (€ 80)
5 pi. brown, a superb used horizontal pair, Types III and IV, of excellent deep colour, couple 
of blunted perforations at left but an extremely rare multiple of this stamp. Signed Todd 
AIEP Gi= £ 360+. 		     16 160 (€ 130)
Exhibit page with complete set to 5 pi. used, together with covers (7) bearing the 1 pi. 
red cancelled at Alexandria, Cairo, Mansura, Port Said (two different types) and at Tanta. 
Condition varies but generally fine. 		      11/16 6 200 (€ 160)
Delightful collection on Exhibit leaves with Imperforate Proof pair in black, 5 pa. orange with 
mint (6, incl. one with 'Chain' variety and another with white flaw at NW corner, (Nile Post D8b 
+ D8d) and used (all four types); 10 pa. mauve mint (2, both shades) and used (9, with 1869 
showing all four types); 20 pa. mint (3) and used (6, incl. all four types); 1 pi. mint (4) and used 
(4); rare 1 pi. in lake shade mint (Nile Post D11aa, Gi 14a); 2 pi. mint and used (4, all types); 5 pi. brown 
mint (2) and used (3). Generally fine, all are genuine, a scarce and appealing lot Gi = £ 2'400+. 11/16 500 (€ 405)

Egypt 1872/75 Issues

The used collection on leaves, with 20 pa. and 1 pi. (litho) used and a cover with the 1 pi., 
thereafter with many single examples of all values with much cancellation interest and 1874 
1 pi. (70+) including pairs and some with varieties, covers with 1874 20 pa. grey-blue pair, 
1 pi. red on covers (8) used at Alex, Cairo, Damiata, Minuf (scarce), Zagazig; cover with 
1872 10 pa. (2) and 1874 1 pi. to UK, 1873 cover with rare 'Poste Kedevie Egiziane / Cairo' 
double ring datestamp etc. A fine and interesting lot (115 stamps and 11 covers).   26/41 6 350 (€ 285)
Exhibit page with 1872 5 pa. brown, 10 pa. mauve, typographed 20 pa. blue, 2 pi. yellow 
and scarce 5 pi. green; 1874 5 pa. brown mint block of four with two vertical tête-bêche 
pairs, 10 pa. grey, 20 pa. grey-blue block of four, 1 pi. red block of four and 2½ pi. violet 
block of four, fresh and fine, large part og.  		      28-40 4* 200 (€ 160)
1877 (Jan 10):  Cover from Constantinople to Cairo with mixed issue franking of 1872 
10 pa. mauve (2) and 1874/75 1 pi. red tied by fine strikes of V.R. POSTE EGIZIANE / 
COSTANTINOPOLI cds's in black. Reverse with Alexandria and Cairo (Jan 17) cds's. A 
fresh and fine cover. Signed Sorani. 		     29+ 38 6 250 (€ 205)
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1872 (Aug 12): Cover from Mansura to Frankfurt on Main, Germany bearing 1872 20 pa. 
blue and 2 pi. yellow tied by V.R. POSTE EGIZIANE / MANSURA cds with repeated strike 
alongside, italic 'Franca' at top indicating pre-payment. Reverse with Alexandria transit and 
Frankfurt (July 31) arrival. 		     30+ 32 6 200 (€ 160)
1873 (Nov): Cover and original contents, sent registered to Cairo with 1872 1 pi. red and 
2 pi. yellow tied in black on despatch from Tanta, framed RACCOMANDATE handstamp at 
right and reverse with superb strike of POSTE KEDEVIE EGIZIANE / CAIRO datestamp 
of receipt (Nov 5) in black. Exceptional and scarce entire. 		     31+ 32 6 200 (€ 160)
1875 (Jan 20): Cover from Constantinople to Cairo franked by 1872 2 pi. yellow, perf 13 ¼, 
tied by bold V.R. POSTE EGIZIANE / COSTANTINOPOLI datestamp in black with repeated 
fine strike alongside. A fine cover-prepaying the 1 piastre 'Port to Port' fee + Alexandria to 
Cairo. Reverse with Alexandria cds and Cairo (Jan 27) arrival cds. 		     32b 6 250 (€ 205)
1873 (March 2): Cover from Cairo to Rome franked by 1872 2 ½ pi. violet tied by V.R. 
POSTE EGIZIANE / CAIRO cds in black with repeated strike alongside. Reverse with 
Alexandria Egyptian P.O. cds, ALESSANDRIA D'EGITTO / POSTE ITALIANE cds and 
Rome (March 7) arrival. Part flap missing and minor repair to paper at top but a scarce 
cover. 		     33 6 200 (€ 160)
1877 (March 19): Cover to France franked by Bulaq 20 pa. grey-blue and 1 pi. red tied by POSTE 
EGIZIANE / ABUHOMUS cds with repeated strike at right, unusual 'off-centre' Alexandrie 
/ Egypte cds at right (March 20) and small cartridge 'Paquebots / De La / Mediterranée' in red. 
Reverse with Marseille (March 26) transit and Embrun arrival cds. 		     37+ 38 6 150 (€ 120)
1876 (Jan 20):  Cover from Constantinople to Cairo franked by Bulaq 1874/75 20 pa. 
grey-blue and 1 pi. red tied by V.R. POSTE EGIZIANE / COSTANTINOPOLI datestamp 
in black with repeated strike at top. Reverse with opening tear and flap faults at top and 
showing Alexandria transit (Jan 26) in black. 		     37+ 38 6 200 (€ 160)
1875 (May 31): Cover from Cairo to Rome, Italy franked by Bullaq 1874/75 20 pa. grey-
blue and 1 pi. red (2) all tied by 81 dot 'retta' in black. Framed 'PD' at right and circular 'I' 
(Italy) in black on front. Reverse with Egyptian P.O. in Alexandria cds and Rome arrival. 
Slightly re-folded at top but a charming and unusual usage. 		    37+ 38 6 200 (€ 160)
1875 (July 8): Cover carried locally at double rate franked by Bulaq 1874/75 1 pi. red in 
a vertical pair, addressed to the Portuguese Vice-Consul in Alexandria, the adhesives tied 
by POSTE EGIZIANE / ALESSANDRIA datestamps. Reverse with fine circular 'Consulat 
Général De Portugal En Égypte' wafer seal in brown. A most unusual cover. 		     38 6 150 (€ 120)
1877 (May 18): Entire letter from Suez to Cairo franked by Bulaq 1874/75 1 pi. red tied by 
POSTE EGIZIANE / SUEZ datestamp (with V.R. removed). Repeated superb strike alongside 
and reverse with Cairo arrival. Adhesive affected by file fold but scarce. 		     38 6 100 (€ 80)
1875 (May 13): Cover from Metelino (Mytilene) to Smirne, franked by Egypt 1874/75 
1 pi. red tied by bold strike of V.R. POSTE EGIZIANE / METELINO datestamp in black. 
Repeated fine strike above and reverse showing V.R. POSTE EGIZIANE / SMIRNE arrival 
cds (May 14). Side flaps removed from cover but rare and very fine entire. Signed Holcombe 
and Todd AIEP. 		     38 6 1'200 (€ 970)
1876 (June 9): Registered cover from Constantinople to Zagazig franked by Bulaq 1874/75 
1 pi. red and 2 pi. yellow tied by POSTE EGIZIANE / CAIRO datestamps in black with 
framed RACCOMANDATO above. Reverse with fine strike of scarce POSTE KHEDEVIE 
EGIZIANE / ZAGAZIG cds of receipt (June 10). Part flap missing but a fine and scarce 
cover. Signed Sorani. 		     38+ 39 6 200 (€ 160)
1875 (April 29): Cover from Constantinople to Cairo franked by Bulaq 1874/75 2 pi. yellow, 
cancelled by V.R. POSTE EGIZIANE / COSTANTINOPOLI cds in black with repeated 
strike at left. Reverse with Alexandria (May 4) and part Cairo arrival. Top flap missing but 
a fine usage. Signed Sorani. 		     39 6 200 (€ 160)
1875 (June 26): Cover from Cairo to Livorno, Italy franked by Bulaq 1874/75 2½ pi. violet, 
perf. 12½ x 13¼, tied by POSTE EGIZIANE/ CAIRO datestamp in black. Framed 'PD' 
below and reverse with Livorno arrival cds (July 2, day after UPU). A fine and attractive 
cover. 		     40c 6 200 (€ 160)
Bulaq 5 pi. green, perf. 12½ x 13½, a fine used example with the scarce perforation, neatly 
cancelled at Cairo (Aug 4, 1878) in black. Rare and elusive stamp. Cert. A. Diena (1953) Gi 
= £ 275. 		     41c 150 (€ 120)
Used Abroad 1867/79: The selection (22 items) with 1867 20 pa., 1 pi. and 2 pi., 1874 
20 pa. and 1879 10 pa. all used in Costantinopoli (also a cover with 1874 20 pa. and 1 pi. 
used to Smirne); 1867 1 pi., 1872 2 pi. and 1875 20 pa. pair used in Gedda; 1874 20 pa. 
used at Massawa, 1867 1 pi. used at Metelino (2) both on piece and an 1879 1 pi. used at 
Metelino; 1872 1 pi. used at Rodi (Rhodes); 1875 1 pi. used at Scio (2), 1867 1 pi. used in 
Smirne (3) with one superb on piece; 1872 1 pi. used at Suakim; 1867 10 pa. used at Volo 
etc. Generally fine strikes, a good lot. 		      65 300 (€ 245)
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1880 (March 17): Cover to Isfahan, Persia franked by 1879 1 pi. rose pair tied by Cairo 
despatch cds's, reverse with transit of 'Poste Egiziane /  Suez' datestamp (V.R. removed) 
of same day; thence via 'Sea Post Office / B' (March 18) and Bombay (March 31) with 
superb strike of framed T.P.O. ENQUIRY OFFICE / BOMBAY in black. Bouchir transit cds 
alongside. A scarce cover. 		     47 6 100 (€ 80)
1879 (Oct 18): 20 pa. brown postal stationery card (H&G 1) sent registered to Longton, 
UK and up-rated with 1879 1 pi. rose tied by 'Poste Egizoane - Cairo' cds. Framed 
'Raccomandato' at top and large oval 'Registered / London' datestamp of transit (Oct 26) on 
front. Rare and most appealing usage. Signed Todd AIEP. 		     47 6 300 (€ 245)
1909 (Jan 5): Postcard sent registered to Constantinople  franked by De La Rue 1906 4 m. 
vermilion, slight corner fault, and 1884 1 pi. pale ultramarine each tied by 'Cairo-R' cds's in 
black, also tying registration label at top. Galata arrival cds (Jan 10) at left. An unusual and 
appealing usage. 		     54b+ 62 6 150 (€ 120)
1910 (Nov 13): Postcard (plane over Pyramids) from the Heliopolis Air Meeting franked by 
3 m. orange-yellow tied by HELIOPOLIS / AERODROME datestamp with repeated fine 
strike alongside and 'Grande Semaine D'Aviation' yellow, black & red perforated label at 
right. A scarce usage. Ex collection Bill Robertson. 		     61 150 (€ 120)
1888: 5 m. carmine, two singles and a horizontal pair, used on complete registered Newspaper 
Wrapper to Vienna and tied by 'Alexandria / R.1' datestamp in black. Registration label 
alongside. One stamp slightly off the edge of wrapper but a rare and attractive usage. 	
	    63 6 120 (€ 95)
1928 (Nov 14): Registered cover to Vienna franked by Fuad 1923 200 m. mauve, 1926 
Birthday 50 p.  purple, 1927 1 m. orange, 2 m. black, 3 m. pale brown, 4 m. bright green, �
5 m. chestnut, 10 m. red, 15 m. bright blue, 50 m. greenish blue, 200 m. mauve and rare 
usage of £ 1 chesnut & greenish slate all tied by 'Alexandrie' datestamps. Reverse with 
Vienna arrival cds (Nov 20). An attractive cover. 		    121+a.o. 6 750 (€ 610)

Egypt: Later Issues & Collections and Accumulations

1835/1925c.: Collection with two early stampless covers (1835 and 1838), 1865 Govt. 
Post cover to Mansura, first issues with some imperf. Proofs and 20 pa. pair on cover front, �
1 pi. single usages on covers (2), 1867 with 5 pa. block of four used, 2 pi. unused and 5 pi 
used, good range of 1872/75 issues, Great Britain used abroad (9 items), 1907 cover from 
Bavaria with Postage Due 1 pi. pair, some Sudan, Interpostal Seals (200+ nearly all different) 
with Type I Birket, Type II Kafer Duar and Ramle, used abroads with Bairouth (3), Cavalla, 
Dardanelli, Gedda (3), Jaffa, Massaua, Smirne, Suakin, Tenedos, Tripoli (2), Wadi-Halfa etc. 500 (€ 405)
1885/1970c: Covers/cards (240+) with range of predominantly commercial mail incl. De 
La Rue issue covers to Persia, postal stationery incl. scarce 3 m. in red on 2 m. green 
cards used in 1916 to Switzerland (2), Hotel Posts incl. registered Shepherd's Hotel cover to 
Berne, Airmail usages, Censored Mail, Registered Mail, 1899 cover from Omdurman etc. 
Condition varies but most fine to very fine. 		      6 250 (€ 205)
Postal Stationery 1879/1920c.: Small album with cards, envelopes, wrappers etc. (63 
items), many up-rated and registered usages, some interesting cancellations noted: Bir 
Hooker / Wadi El Natroun, Girga Rural Service cover, Star & Crescent 'Kasr Wel Sayad' on 
registered cover etc.  		      6 100 (€ 80)
1879/1923c.: Covers/Cards (46) with cancellation interest, incl. double rate entire used in 
April 1879 with 1 pi. rose (2), 1881 cover with 'Alex-Cairo' TPO, 1900 Newspaper rate 
franked by single 2 pa. green to Bavaria, 1911 'Sample Without Value' registered cover 
franked 5 m. and 1 pi. to Italy, 1899 1 pa. wrapper to Germany cancelled by fine 'San 
Stefano / Hotel' cds, 1909 three colour usage from Savoy Hotel etc. 		      6 200 (€ 160)
1949/67c.: Stockbook with semi-modern to modern mint sets, normally   three sets of 
each, incl. the 1959 definitive set, UAR £ 1 red & green mint (3), miniature sheets, fine 
collection of Gaza incl. Palestine Mandate 250 m., 500 m. and £ 1 values in pairs surcharged 
SPECIMEN in violet, 1948 mint set of 19 (2), Airmail set (3) mint, 1953 Farouk barred set 
of 19 mint (2), Airmail set of 12 mint, 1955-56 set to £ 1 mint (2), fresh and fine highly 
catalogued collection Mi = € 2'200+. 		      ** 750 (€ 610)

Egypt: Gaza

1948 (Sept 15): Postcard sent registered to Krakow, Poland franked by Gaza 1948 Airmail 
40 m. carmine tied by neat BETH LAHEM datestamp in black, with registration land airmail 
labels at left. Extremely rare usage and very fine. Signed Todd AIEP. 		     28 6 180 (€ 145)
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Suez Canal Company 1868: 20 c. blue, a superb mint block of four with good margins and 
full unmounted og., also 5 c. green and 20 c. blue, mint single examples with large part og. 
A scarce and fine group. All signed Todd AIEP Gi = £ 450+. 		     2+ 3 4*/** 150 (€ 120)

Falkland Islands

1933: Centenary set of 12 values complete mint, fresh and very fine, large part og. A rare 
and splendid set Gi = £ 4'000. 		     127/138 * 2'000 (€ 1'620)
1933: Centenary set of 12 values complete mint, fresh colours, gum somewhat aged and a 
tiny tone spot on one perf. of the £ 1 value, large part og. Gi = £ 4'000. 		     127/138 * 1'500 (€ 1'215)
1949/83c.: Stockbook with semi-modern to modern mint sets, normally  three sets of each, 
incl. the scarce 1968 Flowers set, Birds set  etc., miniature sheets, fresh and fine collection. 
Owner's cat Mi = € 3'000. 		      ** 1'000 (€ 810)
1969/1990: Lovely mainly unused/mint collection starting with two 'cut-outs' from the 
Franks (SG FR1+2), QV with single stamps, blocks of four and color variations (partly still 
on SG stockcards) followed by a large section of SPECIMEN overprints in diff. colours, 
KE full set up to Sh. 5 incl. colour shades (cert BPA for SG 46b), KG with better values 
up to £ 1.- incl. better colour shades and 'War stamp'-issues, 1933 Centenary of British 
administration, full set upt to £ 1.- with colour shades. (Penguin in yellow and orange-
yellow), sets with local sceneries and local birds, the very modern section with souvenir 
sheets, normal ones and traffic light gutter pairs etc., in perfect condition and housed in one 
album )  		      */** 3'500 (€ 2'835)

Gibraltar

1811 (Aug 21): Entire letter from Gibraltar to London struck with superb strike of curved 
framed GIBRALTAR handstamp in red. Reverse with 'Foreign' arrival cds (Oct 24) in 
brown and charged 2 s. 8 d. to pay in manuscript. Superb quality and scarce thus. 	
	    6 150 (€ 120)
1886/1979: Predominantly mint collection in a red album with GB Used Abroad (14 and a 
cover), 1886 set of seven on Bermuda mint, 1886 Crown CA set of seven mint, 1889 optd. 
set of seven mint, 1889/96 set of 12 complete mint, 1903 set of ten to £ 1 mint, 1904 set of 
nine to £ 1 mint, 1912 set to £ 1 mint, 1921/32 set to £ 5 mint, 1938 set to £ 1 mint, 1953 set 
to £ 1 mint, thereafter largely complete, a fine lot. 		      * 1'500 (€ 1'215)
1886/1986c.: Collection on leaves with first issue ½ d. and 2 d. mint, 1889/96 with 20 c. 
olive green & brown mint (2) and used, 75 c., 1 p. bistre used, 2 p. mint (5), 5 p. used, 
1938/51 with 5 s., 10 s. and £ 1 mint, 1948 RSW £ 1 mint, 1953 set to £ 1 mint (2 sets), 
interesting Lloyd ticket with 1935 2 d. used on document, 1967 set to £ 1 mint (2 sets),1982 
set to £ 1 mint (2), generally fine. 		      250 (€ 205)

Hong Kong (see also lot 2374)

1864: Prepaid stampless cover with GLATZ despatch cds (14/10) addressed to Passenger 
on board the Hamburg Barque 'Else' care of the Hamburg Consul in Hong Kong, China; 
endorsed 'paid (frei)' and 'via England'. Struck with violet 'P.D.' and manuscript crayon 
'14¼' (silver groschen) and thence with 'London / Paid' datestamp (17/10) in red and 
handstruck '1d.' charge marking. Reverse with minor flap fault but with fine HONG KONG 
arrival datestamp (Dec 10) struck in blue. An unusual cover to a most unusual destination. 	
	    6 300 (€ 245)
1912: KGV definitives 1 c. brown, 2 c. green, 4 c. red, 6 c. orange and 8 c. orange, tied 
by indistinct Hongkong cds (May 11, 1931) to red band cover with bilingual address, sent 
to Constantinople with Istanbul meter mark and Kadiköy arrical cds (June 2, 1931) on 
reverse. 		     

117+118+
120a+

103+123 6 100 (€ 80)
1997:  History of the Hong Kong Post Office, $ 5 Miniature Sheet, the un-cut vertical 
imperforate pair, fresh and fine, one or two manuscript printer's notations on reverse do not 
detract, unmounted og. Rare unlisted variety. 		     MS899 var ** 500 (€ 405)
1999: New Millenium (1st Issue), Miniature Sheet with two $ 5 values, the superb un-cut 
vertical strip of three sheets, fresh and very fine, unmounted og. Unlisted and rare. 	
	    MS1000 ** 500 (€ 405)

2342

(Photo = 1 337)

2343
(Photo = 1 371)

2344
(Photo = 1 371)

2345

2346

2347

(Photo = 1 357)
2348

2349

2350

(Photo = 1 357)
2351

(Photo = 1 357)
2352

(Photo = 1 371)
2353

(Photo = 1 371)

Egypt: Suez Canal Co.



354� 186 Corinphila Auction · 20 - 22 May 2014		  BRITISH COLONIES

� Gibbons 2014 Start price
in CHF

Start price
approx. € 

2000: I. T. U. Telecom Asia, $ 10 Tsing Ma Bridge Miniature Sheet, the un-cut vertical strip 
of three, fresh and very fine, unmounted og. Rare - believed just four strips issued thus in 
error. 		     MS1038 var ** 500 (€ 405)
1863/1954: Collection in a blue album with good range from first issue to 1880 with 5 c. and 
10 c. surcharges used, 1880 12 c. on Fiscala $ 10 rose used, 1891 $ 5 on Fiscal $ 10 purple 
on red superb used, 1891 7 c. on 10 c. green unused and used, 14 c. on 30 c. mauve unused, 
1891 Jubilee 2 c. used, Edward issues used, 1938/52 set mint to (both) $ 10 values, 1941 
Centenary set mint, 1948 Silver Wedding $ 10 carmine mint, UPU set mint, 1954 set to $ 10 
mint, Annigoni issue to $ 20 mint, thereafter complete incl. a few Postage Dues. A good lot. 
Owner's cat. Gi = £ 10'000. 		      2'500 (€ 2'025)

India (see also lots 2374, 6191-6192 and 7043-7044)

1840 (January 8): Cover originally mailed from CALCUTTA to Major James Cruikshank 
in London endorsed at lower left 'p. Madagascar', struck on arrival with framed INDIA�
LETTER / DEAL handstamp in black and charged '8' pence in manuscript. Re-addressed �
on arrival in London to Croydon and franked by May 1840 1 d. black, plate 1A, lettered SF, 
large to ample margins just touched at upper left corner, ironed out vertical crease, tied by 
bold red Maltese Cross with London datestamp on reverse (May 17) - the second sunday of 
usage of the 1 d. black (SG AS1tg). A marvellous cover full of character and the earliest 
"Sunday Date" letter from India bearing an adhesive Postage Stamp. The two letters 
known from Muttra/India re-directed in London on 8 May 1840 were originally written in 
India as late as 19 March 1840, so this letter is to the best of our knowledge the earliest cover 
leaving India bearing the world’s First Postage Stamp. Cert. RPS (2013; not mentioning the 
vertical ironed out crease).
Provenance:Adams collection, (Robson Lowe auction Febr. 1956, lot 155)

Robson Lowe auction (Jan. 1961; lot 69). 2 6 20'000 (€ 16'200)
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1856/58: Great Britain 1 d. red star, lettered LL, a fine used example cancelled solely by 
large part octagonal Indian 'B' numeral obliterator. Rare thus. 		      200 (€ 160)

1859 (Dec): Soldier's Letter from Dum Dum mailed from Sergeant John Gittens of the 
11th Brigade of the Royal Artillery, franked by Great Britain 1 d. red star tied by octagonal 
framed 'B/76' numeral obliterator of Dum Dum.. Cover counter-signed by Commanding 
Officer at left and struck with framed INDIA UNPAID in black. Cover with sealed tear in 
face panel and a trifle stained but a rare and exotic usage.  		      6 750 (€ 610)
1849/61: Pipon Bell correspondence to Mauritius, entire letters (51), mailed from variety 
of towns including Bombay, Calcutta, Karikal, Madras, Pondichery; all with ships' names 
noted and fine strikes of both despatch (Ship Letter marks in red) and in-coming markings 
including oval "Packet Letter / Mauritius", "Mauritius / Post Office" datestamp, Crowned 
Mauritius GPO etc. A fresh and generally very fine group from this famous archive.   6 850 (€ 690)
1910 (Aug 30): Postcard sent registered to Germany franked by 1904 CEF 1 a. carmine and 
1900 3 a. orange tied by BASE OFFICE - REG datestamps (code B) in black. Registration 
label at left with handstruck 'R/Base Office-B' in black, London red transit (Sept 15) and 
arrival cds at left. Extremely attractive and very rare. 		     C6+ C11 6 350 (€ 285)
1911: 1 Rupee Booklet with green cover showing Royal Cypher but without the 'Post Office 
of India' inscription, six panes of ½ anna green intact, otherwise fresh and very fine, a rare 
Booklet in much above average condition Gi = £ 850. 		     SB3a ** 500 (€ 405)
1902/52: Group with Edward VII high values from 2 r. to 15 r. mint (Gi = £ 750), 1926/33 
George V values from 1 r. to 15 r. fresh mint and a poor 1913 25 r., George VI high values 
to 25 r. mint, 1929 Airmail set of six mint,  1931 Inauguration set of 6 mint, Jubilee set mint, 
1949/52 definitive set mint etc Owner's cat Gi = £ 2'700+. 		     * 650 (€ 525)
1957: Universities Centenary Issue - 'Colour Proofs of Proposed Design' as submitted to the 
PMG by the Nasik Press, Colour Trials of the 10 np. value (Madras University) printed in 
brown, 'jade' green and 'monastral' blue, the brown being the colour chosen but in a paler 
shade. Signed off by the printer and dated '30.9.57' below the brown 10 np. Extremely fine 
and unusual. Believed unique. 		     394 (*) 600 (€ 485)
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1947: Bahawalpur ½ a. in two mint sheets of 50 and a few singles, 1948 3 p., ½ a., 9 p., 
1 a., 1½ a., 2a, 4 a., 6 a. and 8 a. each in full sheets of 50 and further values from 3 p. to 6a. 
(27), 8 a. (27) in quantities, 1949 Silver Jubilee of Accession-the set in 22 sheets of 50, 1949 
UPU set if four in sheets and additional blocks, 1945 Official set of two values (8 sets), 1946 
Victory 1½ a. (50), 1949 Official UPU sets (30+), & Pakistan 1948 values (11) in multiples 
to 8 annas, fresh and very fine mint Owner's Gi. cat = £ 4'800+. 		      18/27 ** 750 (€ 610)
1931/47: Collection in a brown stockbook with Hyderabad 1931 1 a. brown (180), 1947/49 
set of three in large multiples (230 sets), Jaipur 1947 Silver Jubilee ¼ a, ¾ a and 3 a. (118 
of each) and 1 r. (59); Jasdan 1946 1 a. pale yellow green in panes of four (7) and singles 
(23), Nabha 1945 1 a. carmine (100), fresh and fine lot Owner's Cat. Gi = 4'800+. 		      ** 1'000 (€ 810)
Stockcard with 1937/38 5 r. green & blue optd. Chamba, Chamba State, Jind, Jind State, 
Nabha State and Patiala State, also 1945 12 a. lake values from Chamba, Jind and Patiala; 
also some Bahawalpur (Gi 30-32) fresh and fine mint, large part og Gi = £ 650+. 		      * 150 (€ 120)

Iraq

1860 (Nov 29): Entire letter written form Mosul addressed to a Cardinal in Rome, struck on 
front with CYDNUS French Paquebot datestamp (Salles fig. 769) in black (Jan 30, 1861) when the 
letter was collected from Constantinople, the reverse with PAUSILIPPE French Paquebot 
(Salles fig. 809) datestamp (Feb 4, 1861) in black applied between Marseille and Civitavecchia. 
'Rome / Via Di Mare' datestamp of receipt (Feb 6), where charged with handstruck '20'. 
Exceptional 'Oblitération Doubles' from Mosul and an extraordinary entire.
 		     6 350 (€ 285)
1903 (May 21): Colour postcard of Baghdad sent registered to Paris with Turkey March 
1901 20 pa. magneta and 1 pi. blue tied by bilingual BAGDAD datestamps in black. Framed 
registration cachet above and 'Mont Cenis A Paris' transit alongside (June 10). Some ageing 
but scarce. 		     6 150 (€ 120)
1949: Faisal II perforated Miniature Sheet of six values optd. SPECIMEN in red and 21 
values from the 1948/51 set of 26 similarly surcharged, 1949 Airmail Miniature Sheet perf. 
optd. SPECIMEN in red, Engineer's Conf. set of three optd. SPECIMEN in red, 1956  APU 
Conference set of three optd. SPECIMEN in red, fresh and generally fine, all unmounted 
og. 		     

MS297+ 
MS338+ 
383/388 

Spec ** 200 (€ 160)
1927/37 - Early Airmail in Iraq: Collection of four covers and one document, including 
1937 cover flown on first flight from Dhibban to Hinaidi (just 11 carried), official document 
announcing this service, covers (2) with full contents from RAF pilots describing 1928 
Kabul evacuation, observation on April 1929 long distance flight Cranwell to Calcutta, as 
well as arrival of Lancaster & Miller and the RAF flying boats. Ex collection Pearsson. 	
	     6 150 (€ 120)

Jamaica

1860: 1 d. blue, 2 d. rose, 4 d. brown-orange and 6 d. dull lilac, imperforate examples all 
overprinted SPECIMEN in black on thin pineapple watermarked paper. An unusual group. 	
	    

1+ 2+ 4+ 5 
spec (*) 150 (€ 120)

Kenya & Uganda

1922/25: £ 3 purple & yellow, a fresh mint example of this rare stamp, large part og Gi = £ 
1'300. 		     97 * 450 (€ 365)
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1865: Cover front endorsed at lower left 'F.J. Labuan', mailed to London with fine strike 
of rare POST OFFICE / SARAWAK circular handstamp in black with manuscript '17/1/65' 
inserted, further endorsed 'via Southampton' bearing India 1856/64 4 a. black horizontal pair 
tied in transit with 'B/172' numeral handstamps of Singapore. 'London/Paid' arrival cds on 
front (March 7) in red. A great rarity.
Note: Carried on P&O S. S. Crnatic leaving Singapore Jan 21, 1865, arriving Galle (Ceylon) 
on Jan 27, transhipped to S. S. Bengal on February 1, arriving at Suez on February 15. 
Overland to Alexandria and carried on the S. S. Syria which arrived in Southampton March 
7, 1865. 		      45 (6) 6'000 (€ 4'860)
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1865: The famous cover front to Manila, Philippines franked by India 1856/64 4 a. black 
(three examples) used in combination with Hong Kong 1862/63 8 c. yellow-buff single 
and pair, with exceptional strike of circular LABUAN datestamp (March 4) in black (Proud 
D1) at lower left, the adhesives being tied by circular dotted obliterators (Proud K1) in black. 
Handstruck '2' (reales) applied as amount due on arrival in Manila in black. Faults as are 
to be expected as this was probably the front of a large parcel (or a 6 times rate cover) but 
this remains the sole intact example of an India / Hong Kong combination usage from 
Labuan. A great rarity of British Commonwealth and Asian Postal History. 		      45+ (HK) 2 (6) 65'000 (€ 52'650)
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Straits Settlements - Perak 1887 (July 1): Cover to France bearing 1882 8 c. orange by 
obliterator handstamp and by very rare KINTA datestamp in black (Proud D1), thence with 
transits of KUALA KANGSAR (July 7), 'Penang' (July 8) and 'Modane A Paris' cds (Aug 5) 
in red on front; with Paris cds and arrival on reverse. Some ageing to envelope and corner 
of envelope with minor repair but a rarity of Malaysian Postal History. 		      52 6 5'000 (€ 4'050)
1948/83c.: Stockbook with Pahang 1948 RSW set of two, 1950 set of 21 to $ 5 mint, 
Trengganu 1949/55 high values from 50 c. to $ 5 mint, Flower and Butterflies sets for most 
states, all fresh and fine unmounted og. 		     ** 300 (€ 245)
Malaysian States - Kedah 1948: RSW set of two mint, 1950 set of 21 values to $ 5 fresh 
mint, unmounted og., also 1948 RSW sets from Kelantan and Malacca unmounted og. and 
Malacca 1960 set of 11 values complete unmounted og., also some FMS values perforated 
"Specimen" (nine values ex. 1922/34 issue inc. $ 5) and scarce unissued 1941 Selangor $ 5 
green & red on emerald mint Gi = £ 400+. 		     

70/71+ 
76/90 ** 200 (€ 160)
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Malaysian States - Kelantan  1915 (Oct 10): Small envelope endorsed 'Kelantan Field 
Force' at top, mailed to Penang and franked by 1911 3 c. red in a vertical strip of three 
tied by superb strikes of KOTA BHARU / KELANTAN datestamps in black. Reverse with 
sender's return address and struck with 'Singapore' transit cds (Oct 14) and Penang arrival 
cds (Oct 15). The sole recorded cover from this Field Force which was sent to put down the 
'Tok Janggut' (Bearded Elder) rebellion which had arisen due to land taxation in the Pasir 
Puteh area.Note: Initially successful Tok Janggut took Pasir Puteh with 2'000 men under his 
command. The British burned his house and village. Tok Janggut was killed in a gruesome 
battle near Kampung Pupuh. His dead body was exhibited throughout Kota Bharu and 
Pasir Puteh and was hung for several days in front of the Kelantan Royal Palace. Tok 
Janggut's body was buried in Pasir Pekan afterwards, ending the rebellion against British 
rule in Kelantan. 		      2 6 5'000 (€ 4'050)
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Malaysian States - Negri Sembilan 1836 (August 16): Entire letter from Fort Lismore, 
in Naning 'State' at this date (as stated in the text of the letter), written by A. Robertson, 
the sole European Officer at the Fort to Lt. Colonel P. Vans Agnew at East India House in 
London and endorsed at lower left 'via Singapore'. Reverse with framed INDIA LETTER 
/ GRAVESEND struck in red and London arrival datestamp (Feb 9, 1837) in red and rated 
10 pence to pay in manuscript. A remarkable letter discussing the locals and the lack of 
cultivation except for rice "a great part of which is performed by women" and a visit to a Tin 
Mine in the Rumbowe Country (Rembau) "the soil is dug out of pits 6 or 7 feet deep, washed 
in a small stream, which carries off the lighter soil, and the Ore remains"...."the country is 
in all directions well watered and I have no doubt Spices might be cultivated". A rare entire, 
the earliest recorded from Naning. 		      6 3'000 (€ 2'430)
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1812 (July 13):  Entire letter from Constantinople to London, reverse with manuscript 
Forwarding Agent 'per Struthers, Stewart & Co, Malta, 10 Sept. 1812', struck on obverse 
with superb curved MALTA in red. Manuscript 3 s. 2 d. to pay on receipt with reverse 
showing 'Foreign' cds (Oct 17). A superb and fresh entire. 		     6 250 (€ 205)
1879 (Nov 11): Cover to Turin franked by Great Britain 1870 bantam ½ d. rose pl. 14 pair 
and single and two ½ d. rose pl. 20 all tied by 'Malta / A25' duplexes in black, prepaying the 
2½ d. rate. Torino arrival on reverse, minor opening tear at top not affecting the appearance 
of an attractive and unusual cover. Signed Colla. 		     Z23 6 175 (€ 140)
1885: Small stockbook with 1899 10 s. blue-black lightly used, 1903/14 with some better 
values 4½ d., 5 d. etc mint, some postmark interest and one or two covers; also some British 
Levant and Gibraltar. 		      100 (€ 80)
1882/2011: Collection several hundred stamps unused or in mint condition, incl. some 
better early issues, from 1935 onward compl. with all sets and souvenir sheets/miniature 
sheets, housed in two Leuchtturm albums. 		      350 (€ 285)
1860/1979: Predominantly mint collection in a black album with strong section of GB Used 
Abroad (76 items), 1860 ½ d. buff no wmk. mint (2), ½ d. buff wmk. CC mint, 1903 and 
1904 definitives with fine 5 s. mint, 1922 Self-Government set, 1922 set to £1 mint, 1926 
Postage set of 14 mint, 1926 set mint, 1928 set mint, 1930 Postage & Revenue set mint, 
1938 and 1948 definitive sets mint, thereafter seemingly complete. incl. 1965 2½ d. with 
gold omitted mint and further modern colour shifts and complete Postage Dues. 	     * 750 (€ 610)

Mauritius

1847 (Nov 21): Large part cover to Crieff, Scotland struck with framed PLN. WILHEMS 
/ NO. 21 47 datestamp in black (Proud D1 - earliest recorded strike), framed INLAND handstamp and 
framed PAID (Proud PD3) above with manuscript '8d.' alongside. 'Mauritius /  Post Office' 
datestamp at right (Nov 23) in black and further struck with INDIA LETTER / DEAL on 
entry in black. Reverse with London red cds and Crieff arrival (March 14, 1848). Full of 
character, a charming and very rare cover. 		      6 7'500 (€ 6'075)
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1848: 2 d. grey-blue, latest impression, position 11 on the sheet of 12 subjects, ragged but 
clear to large margins all round, used on 1858 cover to Port Louis, cancelled by circular 
'1' numeral handstamp in black. Framed 'Mahébourg / FE 10 1858' datestamp at right and 
reverse with Crown Mauritius datestamp of receipt (Feb 11) in black. Partial repair to 
address panel well away from the adhesive, a very rare internal cover. Signed A. Diena. 
Cert. BPA (2008). 		      25 6 4'000 (€ 3'240)
1848: 2 d. grey-blue, a four margined example used on 1857 cover to Alphonse Macquet 
in Mahébourg cancelled by unclear circular '4' numeral handstamp in black with framed 
'Pamplemousses / AU 21 1847' datestamp in black, Crown Mauritius datestamp in black 
(Aug 25) and faint framed 'Mahébourg' arrival datestamp. One missing side flap and sold 
'as is / tel quel' with a De La Rue issue 6 d. green showing a clear numeral '4' cancellation. 
A very rare cover . 		    25 6 3'000 (€ 2'430)
1859: Lapirot 2 d. blue imperforate, position 3, a used example of magnificent appearance 
with large to enormous margins all round, lightly cancelled by dumb obliterator in black. 
Slight ironed bend and re-backed but a lovely space-filler. Cert. BPA (2013) Gi = £ 2'750.  	
	    37 300 (€ 245)
1863: 4 d. rose red used on 1864 cover to St. Denis, Réunion endorsed 'per Steamer Curica' 
tied by 'Mauritius/B53' duplex in black (Jan 5). Reverse with double ring 'St. Denis / Ile De 
La Réunion' cds (Jan 7) in blue. 		     62 6 80 (€ 65)
1900: 6 c. purple & carmine on red, used on postcard, couple of minor bends, to Tannanrive, 
Madagascar cancelled in transit with VOHEMAR / MADAGASCAR cds in blue with 
repeated strike alongside. An unusual usage. 		     146 6 75 (€ 60)
1948/80c.: Stockbook with semi-modern to modern mint sets, normally  three sets of each, 
incl. 1948 RSW set (3), 1950 set to 10 r. (3), 1953 adefinitive set of 15 (3), 1965 Birds set of 
15 (3), 1969 Fish set of 18 (3), miniature sheets, unmounted og., a fresh and fine collection 
Gi = £ 2'300. 		     ** 700 (€ 565)
1848/1970: Collection on leaves with 1848 1 d. red on greyish paper, a delightful used 
example with small repairs (BPA cert 2012), further example but damaged, 1858 Britannia 
4 d. green mint (3) & used, 6 d. vermilion used pair and single, 9 d. magenta unused and 
used (3), 1891 provisional 2 c. on 4 c. rose red study with surcharge double and surcharge 
inverted varieties mint and used; George V definitive 10 r. green & carmine (Gi 204/204d) with 
18 examples mint and two used (Gi = £ 3'400), also 1970 imperforate Lufthansa unissued set of 
two and Miniature Sheet. 		     

23+ 27/35+ 
54/55+ 

118/118c+ 
120c 1'200 (€ 970)
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1898: Collection with 1899 1 p. and 2 p. values mint, 1903 Spanish Currency set of seven 
mint, 1907/12 overprinted in Spanish Currency 3 p. on 2 s. 6 d. mint (2), 6 p. on 5 s. mint (2) 
and 12 p. on 10 s. mint (2, one overprinted with hooded 'Specimen'), also some Qatar and 
Persian Gulf. 		      6 200 (€ 160)

New Zealand

1864c.: 2 d. bright blue pl. 1, Plate Proof block of four on card paper, ample to large margins 
all round. Minor aging on reverse, a fine and scarce block. 		     4(*) 250 (€ 205)
1908: Cover to Christchurch franked by fine Jan 1908 1 d. rose carmine block of four, 
overprinted 'King Edward VII Land' in green, tied by 'Antarctic Expd.' datestamp (Feb 27) 
in black. Scarce and fine cover. Signed A. Diena. 		    A1 64 200 (€ 160)

North Borneo

1898 (May 15): 4 c. on 8 c. pale green postal stationery card (H&G 12) mailed to Singapore 
from the Pitas Estate, via Kota Belud and cancelled on despatch by extremely rare GAYAH 
datestamp in black (Proud D3). Thence with two strikes of LABUAN transit (May 18 and 
May 20) to Singapore with arrival datestamp (May 24). Gayah had earlier been ransacked 
by pirates (July 9, 1897) and was partially rebuilt. However, a new site for a capital was 
commenced at Gantian in December 1898 prior to it's removal to Jesselton with the advent 
of the Railway. A remarkable and extremely rare card. 		      6 3'500 (€ 2'835)
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1900 (Feb 15): Reverse only of registered cover franked by 1897 2 c. black & lake, three 
single examples, a pair and a strip of three all tied by rare GANTIAN datestamps (six 
strikes), with registration label in black on white alongside and two LABUAN transits (one 
erroneously dated 1919, the other correctly dated Feb 21, 1900). A fine and most appealing 
piece of great scarcity. 		      94 (6) 4'000 (€ 3'240)

Palestine (see also lots 362-403)

1918 (July 5): Postcard (Steamer R.N.I. Vettor Pisani) sent registered to Port Said franked 
by 1918 1 pi. ultramarine and 5 m. on 1 pi. ultramarine tied by ARMY POST OFFICE-
SZ 44 datestamps (Jerusalem), with framed 'Palestine Censorship-No.2' alongside. Blank 
registration label tied by SZ 44 datestamp and 'Field Post Office-GM1' transit (at Ramleh). 
Scarce and fine card. 		     3+ 4 6 200 (€ 160)
1918 (July 30):  Postcard sent registered to Port Said franked by 1918 4 m. scarlet and 
rouletted 1 pi. ultramarine tied by ARMY POST OFFICE-SZ44 datestamps (based at 
Jerusalem), with blank registration label at left similarly tied. Framed 'Palestine-Censorship-
No. 2' and 'Field Post Office-GM1' transit (Aug 2, based at Bir-Salem) and Port Said arrival 
at base. Scarce and attractive card. 		     3+ 8 6 150 (€ 120)
1936 (Dec 25): Christmas Day usage of registered Parcel Card addressed to the USA, weighing 
4 k. 55 g., franked by 1927/45 5 m. orange, 20 m. olive green, 100 m. turquoise blue and 200 
m. deep violet all tied by neat JERUSALEM / PARCEL POST datestamps in black. 'Jerusalem 
5 / No. 4' registration label at right, a fine and scarce usage. 		     

93+ 99+ 
102+ 103 6 200 (€ 160)
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1934: Centenary set of 10 values complete, used on covers (6) to Switzerland, all cancelled 
by 'St. Helena' cds's. A fine and attractive set Gi = £ 475 off cover. 		     114/123 6 350 (€ 285)

St. Kitts & Nevis
1923: Tercentenary £ 1 black & purple on red, a fresh and fine mint example of this scarce 
stamp, superb og Gi = £ 800. 		     60 * 250 (€ 205)

St. Lucia
1949/80c.: Stockbook with semi-modern to modern mint sets, normally three sets of each, 
incl. the rare Birds set etc., miniature sheets, fresh and fine collection. Owner's cat Mi = € 820.   ** 250 (€ 205)

St. Vincent
1865 (Nov 24): Cover ex the Polignac correspondence addressed to Paris, franked by 1861 
rough perf. 14-16 1 d. red in a horizontal pair and single 6 d. deep bright green all tied by 
"A10" numeral obliterators with single ring "St. Vincent" despatch cds alongside. "4 d." 
credit in red crayon at left and London transit cds on front in red and Paris arrival (Dec 15) 
on reverse. A fine and very rare cover. 		     1+ 4 6 500 (€ 405)
1949/80c.: Stockbook with semi-modern to modern mint sets, normally  three sets of each, 
incl. the rare Birds set etc., miniature sheets, fresh and fine collection Owner's cat Mi = € 565.   ** 160 (€ 130)

Samoa
1918/19: Two registered covers from Apia Samoa to Basel and Berne Switzerland, franked with 
KGV New Zealand overpt. definitive and Victoria New Zealand Stamp Duty respectively, tied 
by Apia cds's plus "Censor passed" and "Registered" violet cachets alongside, San Franciso 
and New York transit and Basel / Bern arrival cds's on reverse. 		     6 120 (€ 95)

Sarawak (see also lot 2373)

1861 (Oct 16): Cover to a Mrs. Welstead at the French Hotel in Singapore, struck with superb 
impression of circular POST OFFICE / SARAWAK handstamp in black with manuscript date 
'16/10/61' inserted in red ink, applied at Kuching. Reverse with framed 'SINGAPORE / Bearing' 
and manuscript '4' (annas) inserted. Opening tear at top but a great Postal History rarity.   6 12'500 (€ 10'125)
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1901:  Provisional 'Six Cents' on 8 c. rose red postal stationery envelope cancelled by 
SEYCHELLES / AU 7 / 7 datestamp of despatch (Grand Anse), with two transit datestamp 
of 'Seychelles' code A (Aug 8)and reverse with Pulborough R.S.O. arrival cds (Aug 26). The 
sole recorded usage of this cancellation on letter. 		     6 2'000 (€ 1'620)

Singapore (see also lots 2373, 6194 and 7046)

1883/1979c.: Green album with covers/cards (166) with Bangkok 'B' on Straits 3 c. blue 
card, some Malaya but most being a study of Singapore frankings with from BMA issue 
onwards incl. Instructional Markings, Taxed cover, 1948/52 issue covers with rates noted 
of: 6 c., 12 c., 15 c., 16 c., 25 c., 30 c., 35 c., 40 c., 50 c., 55 c., 60 c., 65 c., 70 c., 75 c., 80 c.,�
95 c. and $ 2.75 c.; 1949 UPU issue frankings etc. 		      6 1'200 (€ 970)

Somaliland

1903: Overprinted on India 3 r. brown & green, used example on 1904 registered cover to 
Hungary tied by 'Berbera' cds in black. Reverse with Aden transit (Feb 9) and Budapest 
arrival cds.  		     12 6 200 (€ 160)

South Africa (see also lot 2194)

1913/24: George V definitive issue, ½ d. green to £ 1 green & red, 14 values all handstamped 
SPECIMEN in violet or blue and the £ 1 value diagonally in green , the ½ d., 1 s. and 2 s. �
6 d., values with creases but an extremely rare complete set. Cert. BPA (2010) Gi = £ 1'500. 	
	    

3s/8s+ 
10s/17s * 1'000 (€ 810)
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1900/60: Small selection with 130 cards, covers and postal stationery items (used and 
unused), mainly ordinary and daily mail with a few philatelic products in between, incl. 
better frankings, various usages and destinations, censor mail etc., mostly in good condition 
and housed in plastic sleeves. 		      6 250 (€ 205)
1853/1970: Collection some hundred stamps used/unused starting with some Cape of Good 
Hope triangulars, further issues with bilingual pairs, strips, blocs of four and more, colour 
shades, postage dues and officials, in good condition, on album pages. 		      900 (€ 730)
1948/55c.: Dealer's mint stock in glassines and stockbooks with South Africa 1948 RSW 
(125), 1949 Wanderer 1½ d. (300), Postage Due 1944 ½ d. blue green (170) in blocks-
scarce cat. £19 per pair, 1950 Official 1½ d. (160) and 2 d. (170+) in blocks, 1954 Animals 
set in blocks and single sets (9), South West Africa 1947 Royal Visit (100 sets), 1948 
RSW 3 d. (350), 1949 Voortrekker set of three (125 sets), 1953 Coronation OImnibus 
seemingly complete etc., also some early Rhodesia, a highly catalogued assembly in fine 
mint condition. Owner's cat. = £ 7'300. 		      1'200 (€ 970)
1910/54: Specialized collection with a few hundred stamps unused or in mint condition, 
incl. colour shades, perforations varieties, pairs, blocs of four or more, variations of the 
watermark and other varieties, also some stamps from Cape of Good Hope, Natal and the 
Orange River Colony, in good condition and housed in one album. 		      3'400 (€ 2'755)

South West Africa

1926: South Africa £ 1 green & red with bilingual overprint (Setting VI), a fine mint 
interpanneau block of four, of excellent colour and centering, lightest of hinge remnants for 
perforation protection, a superb and rare multiple with large part og. 		      40 * 1'500 (€ 1'215)

Sudan

1937/41: 20 pi. Imperforate Colour Trial printed in emerald & black (issued colour of the 
8 pi. value) on watermarked SG paper, a superb mint block of nine, two upper stamps with 
light trace of hinge, otherwise unmounted og. Scarce and most attractive multiple ex the De 
La Rue archives. 		     46b Proof */** 200 (€ 160)
1937/41: 20 pi. Imperforate Colour Trial printed in ultramarine & black (issued colour of the 
6 pi. value) on watermarked SG paper, a superb mint block of nine, two upper stamps with 
light trace of hinge, otherwise unmounted og. Scarce and most attractive multiple ex the De 
La Rue archives. 		     46b Proof */** 200 (€ 160)
1937/41: 20 pi. Imperforate Colour Trial printed in ultramarine &  black (issued colour of 
the 4 pi. value) on watermarked SG paper, a superb mint block of nine, two upper stamps 
with light trace of hinge, otherwise unmounted og. Scarce and most attractive multiple ex 
the De La Rue archives. 		     46b Proof */** 200 (€ 160)
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1938/58: Stockcard with 1938 pictorial definitives (9 values all perforated SPECIMEN), 
Postage Due 1947 2 d. black perf. 'Specimen' and 1923 4 d. black optd 'Specimen' in red, 
etc. 		     ** 100 (€ 80)

Zanzibar

1908: Definitive values (10) from 1 c. grey to 1 r. yellow-green, all used on 1910 registered 
cover to Germany, re-addressed on arrival, and each tied by neat 'Zanzibar' cds (Nov.18). 
Framed registration cachet centrally struck with Danischenhagen cds (Dec 10) and Kiel cds 
(Dec 11) on reverse of a fine cover. 		     225/234 6 200 (€ 160)

Various British Colonies: Collections and Accumulations

1890/1990: Lot two albums with part sets used/unused and some covers/cards from Gibraltar 
and Jamaica. 		      250 (€ 205)
1880/1980: Lot three albums with covers/cards bearing interesting frankings together with 
some loose stamps on album pages from Gold Coast/Ghana, Madagascar and Mauritius. 	     300 (€ 245)
1853/1901: Collection in two albums with Queen Victoria issues from Antigua to 
Victoria mainly smaller values used/unused with some duplication noted with shades 
and cancellations, including Cape triangulars, India and Indian states, Canada with New 
Brunswick, New Foundland and Nova Scotia as well as Australia States. 		      400 (€ 325)
1848/1900: Lot 50 stamps used/unused incl. Mauritius Post Paid Worn Impression 1 d. red 
and 2 d. blue, both with thins, Sarawak attractive page from a Maury album with 1868 3 c. 
mint, 1875 set, 1888 Brooke set mint to $ 1, 1895 compl. set, 1900 £ 1 in used block of four, 
in addition two covers Southern Australia to England from 1871 and 1880. 		      600 (€ 485)
1885/1990: Collection with some hundred stamps used/unused or in mint conditon from 
Cyprus, Gibraltar and Malta, incl. some better values and full sets, souvenir sheets as well 
as a few covers, in good condition and housed in three volumes. 		      1'400 (€ 1'135)
1840/1936c.: Investment portfolio with Great Britain 1840 1 d. blacks (2) used, 1883 10 s.
 ultramarine used, 1902/11 10 s. mint, Aden Dhows set of 12 mint, Australia 1913 10 s. 
Kangaroo mint and  Harbour Bridge 5 s. used, Canada, Cape of Good Hope triangulars (4) 
used, Cayman Islands, Falklands 1933 10 s. mint, Newfoundland Balbo, Sierra Leone 1896 
£ 1 mint, South Africa 1927/30 set of seven in mint pairs, Tanganyika Giraffe £ 1 mint, 
Tasmania Courier 1d. pale blue used etc. Fair to very fine, all with Warwick & Warwick 
certificates (sic) 1978. 		      * 2'000 (€ 1'620)
1940/1940: Collection several hundred stamps used/unused from Mauritius to Zululand, 
incl. some better values, colour shades, 'Specimen' ovpts., cancellations etc., mainly in good 
condition and housed in a New Imperial album. 		      2'500 (€ 2'025)
1891/1959: Primarily George VI issues, the mint stock with Bahrain 1948 set to 5 r. on 
5 s. (10), 1957 New Currency set of 11 (14 sets), BPA in Eastern Arabia 1948 sets in 
blocks (15 sets) and further low values in large quantity (SG 16/22 - 23 sets), 1955/60 2 r. 
on 2 s. 6 d. (15), 1957 definitives sets (13), Kenya Uganda & Tanganyika with 1935 1 c., 
5 c., 10 c. and 15 c. in large blocks, 1938 1 c., 5 c., 10 c. and 15 c. in quantity, , Kuwait with 
1948 sets 50 5 r. on 5 s. (34) and SG 64/70 (70), Malaya Johore 1949/55 definitive issue 
and large multiples of the 1 c., 2 c., 3 c., 4 c., 6c., 10 c., 15 c., 25 c., 40 c. values, 1891 Negri 
Sembilan 2 c. bright rose (34), 1949/55 1 c., 2 c., 3 c., 4 c., 6 c., 8 c., 10 c., 15 c., 20c., 25 c. 
and 40c. in large multiples and 17 mint examples of the rare $ 5 green & brown, 1957&63 
set to $ 5 (6), Mauritius 1948 Stamp Centenary (600 sets in sheets), all fresh and very fine, 
unmounted og. Viewing is recommended Cat. Gi = £ 20'000+. 		      ** 3'500 (€ 2'835)
1900/50: Small selection 147 cards, covers and postal stationery items from Cyprus (31), 
Gibraltar (9), Ireland (32) and Malta (75), incl. some better frankings and censor mail, 
mainly in good condition and housed in plastic sleeves. 		      6 150 (€ 120)
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